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Jo&. Sandberg.

Ilmadele.

makene hellakene, 
kuis mind hoidsid — 

hällisi ellu ailsid . . .

Sääl1 haavas elu,
iäis võillusl, valu —
sinu hool ja ivoosl — õn mind sääsl!

Müüd nädalad, päevad — kaovad —

elu igavikku vaovad —

nagu sepad — neid laovad. . .

Uäsind lihaksed kokku vaovad, 
vananen ise — kasvab noovus!

Kuid emakesle hooliisev käsi — ei iial väsi. . ,



Kas ema südant tunned sa?
'Täna, 1- detsembril, pühitsevad kõik maailma skaudid 
emadepäeva.

Emadepäeval tuleb iga poeg oma ema juure selleks, 
et talle anda üle oma suurim lapsetänu selle õrnuse ja 
Seäduse ees/, mis ema tema vastu üles näidanud, ja pin
nata ema kangelaslikkust ja ohvrimeelsust.

Ema, see sõna olgu alati ja eriti täna püha igale poisile.
Ema õn sind maailma toonud, ema õn sind imetanud 

selleks, et kasvaksid meheks - õn kannud sind kätel ja 
hoidnud sind kõige hõlva ja kurja eest.

Ema õn sinu eest tuhanded ja kümned tuhanded tänu
palved saatnud Vägevale Coojale - Isale taevas.

Ema õn palunud Taevaisa, et ta saadaks sinule oma 
õnnistuse ja juhiks sind tuleviku eluradadel.

Ema südamesoov õn, et need raskused ja vaevad, 
mis tema õn kannatanud, läheksid sinust mööda sind 
riivamata.

Ema soov õn, ei sinus kehastuksid ta parimad ja suuri
mad unistused ja lootused, et sina saavutaksid seda, mida 
tema õn kunagi igatsenud, kuid milleni tema pole jõudnud.

Ema õn tõsine kangelane1
Austagem neid väärilisem...



Ülemaailmse peasfcaudi

Corel Haden-Poiveiri

läkitus Eestile

Meie, inglased, oleme imetelnud seda suurepärast rahvuslikku vaimu, mis õn 
säilinud eesti rahvas sajandeid kestnud teiste rahvaste valitsemise all ja nüüd end 
näitab oma vaba ja rippumatu riigi kiires ülesehitamises.

Meil, britlasil, õn hea meel, et võisime teid pisut aidata vabaduse saavuta
misel sõja tulemusena. Meie, skaudid, oma poolt loodame, et skautluse ja gaid- 
luse kaudu jälle saame teile olla abiks oma noori nõnda üles kasvatada, et nad 
oleksid väärtuslikud mehed ja naised, kes suudaksid Eestile kindlustada õnne ja 
rahu. Nagu teate, õn meie eesmärgiks kasvatada riigile häid kodanikke, kes olek
sid tugevad kehaliselt, vaimselt ja hingeliselt, s. o. kehalise tervise, kindla ise
loomu ja tugeva isamaalikkusega riigi kasuks. Seesugune rahvuslik ühtlus õn olu
line, kuna riik, mis sisemiselt riius, ei suuda püsida.

Sel põhjusel õhutame me kõigi seltside ühendamist, mis ühistel alustel noor
soo keskel tegutsemas. Kui ühel maal tekivad mitmed noorsoo-liikumised, siis 
võivad need arendada kildkondlikku vastolu ja kadedust, mis võib viimaks kä rii
gile muutuda hädaohtlikuks.

Skutide ja gaidide liikumise püüdeks õn: koondada kõik klassid ja usundid 
ühe paleuse saavutamiseks ning nõnda arendada ühist kindlat riiklikku isamaalsust.

Aga alati õn olemas hädaoht, et seda isamaalsust arendatakse liig kitsarin
naliselt, mis näeb ainult igaühe oma kodumaa huve. See oligi mineviku sõdade 
põhjuseks.

Tõsine isamaalsus peab olema laiema vaatepiiriga ja ta peab nägema oma 
ülesandeid teiste maade tarviduse suhtes samuti nagu oma ning nõnda teisega 
töötama koos sõbralikel aluseil. See õn ainuke kindel rahualus maailmas, mis 
kindlustab iga riigi julgeoleku.

Säärast isamaalsust sisendab skautlus ja gaidlus noorsoosse. Selles ei ole 
mingisugust nõrkust ega ebamehisust.

Aastate eest, olles noorte sõdurite õpetajaks, leidsin et sõjaväelise korra tuu
pimine noormeestesse andis hea välise tulemuse, kuid see ei olnud püsiv, vaid oli 
pealiskaudne kest.

Ainuke tõsine distsipliin õn see, mis sisemiselt pannakse maksma. Seepä
rast katsetatakse teist metoodi, nimelt seda, mis nüüd õn tuntud skautliku kasva
tusena. Ametnike poolt antava välispidise mõjuva õpetuse asemel arendab see 
sisemist enesekasvatust isikute juhtimisel, kes tegutsevad vanemate vendadena, 
õdedena.

Kahekümne viie aasta pikkused kogemused kinnitavad skautliku kasvatuse 
metoodi väärtust. Neljakümnes kahes muus riigis õn skautlus võetud käsitlusele 
vastavate valitsuste heakskiitmisel ja toetusel, kui uus lisandus haridusele, nimelt 
värskendav haridus. Nõnda kasvatatakse praegu kolme ja veerand miljonit noort 
inimest.

Skautide ja gaidide juhid peagu kõigist maadest käivad Inglismaal skautliku 
hariduse koolis, kus nad õpivad selle süsteemi õppeviise ja üksikasju, kuna neid 
põhjalikult tundmata võib teha hõlpsasti vigu ja saada halbu tagajärgi.

Mul õn hea meel, et kä Eesti õn mõne skautide ja gaidide juhi selleks saatnud 
Inglismaale, ja otsustades nende skautide järgi, keda Eesti oli oma esindajaiga saat
nud Gödöllösse teiste maailma rahvaste esindajate hulka, tulen arvamisele, et siin 
skautlik kasvatus õn õigel teel, ja mul õn kindlad lootused, et kui skautlik liiku
mine Eestis areneb küllaldaselt laialises ulatuses, siis ta kä siin avaldab sama 
mõju, mis ta õn avaldanud meie oma kodus ja paljudel teistel maadel, nimelt kas
vatab peent kodanikutunnet, niisugust, mis toob Eestile Õnne ja rahu.



Badeu-Powell — 
slcauiismi Ifflcumise 

looja

Skautismi isa, kindral Robert Baden-Powell, 
õn meie aja noorsoo elu ja arengu juhtinud uu
tele radadele. Ta sündis 22. veebruaril 1857. a.,
Londonis. Tema isa, õpetaja ja professor, oli 
tähtis teadusmees, ema, admiral William Smith! 
vanem tütar, väga andekas naine. Baden-Po
well kaotas isa varajases lapsepõlves. Väike 
„Stee“, nagu teda tol ajal hüüti, sai ruttu ise
seisvaks. Juba viieaastaselt ta oskas arvesta
da oma tulusid ja kulusid. Lapsepõlves ta uuris 
oma kodumaad ja loodust. Rändas paadiga möö
da briti jõgesid, magas telgis, küpsetas endale 
jõest õngitsetud kalu toiduks. Talv möödus 
koolis õppides, suvi rännakud, elule metsas — 
toidu valmistamisele, riiete paikamisele, saa
baste parandamisele ja teistele iseseisvaile elu 
ülalpidamise töödele. Keskkoolis ta oli parimaid 
õppijaid ja näitas eriti häid võimeid spordis.
Tema kaitses külmavereliselt kriitilisel hetkel 
oma meeskonna väravat. Mängis kooli draama- 
trupis andekalt kaasa ja kirjutas ise mitu noor
te näidendit.

1876. a. läks Baden-Powell Oxfordi ülikooli 
eksamile, kuid eksamikomisjon tunnistas ta 
teadmised kolledži töödeks puudulikuks. Noo
ruri elavat vaimu suutsid teoreetilised asjad 
vähe huvitada. Ta valis ohvitseri kutse ja tuli 
võistluseksamil 718 kandidaadi seas viiendale 
kohale.

Noore ohvitserina läks Baden-Powell kau- 
geisse inglise kolooniaisse. Rändas jalgsi läbi 
Sahaara kõrve ja ronis Himalaja mägedes, tegi 
endale täägiga teed India tihnikuis, küttis Ka
nada ürgmetsades ja Kesk-Aafrika džungleis.
Ta leidis, et vabas looduses oli palju parem ja 
tervem elada kui tolmunud linna müüride va
hel. Baden-Powell viis noored linnast välja ja 
Õpetas neid loodusega vennastama.

Indias kohtas Baden-Powell metslasi. Lõp
matuis džungleis oli sõjaväeteenistus hädaoht

lik ja elamusrikas. Tähelepanu, võimeid, osa
vust ja külmaverelisust hinnati seäl kõrgelt. 
Baden-Powellil olid kõik need head omadused, 
ta ei hoidunud tagasi India karmi elu kooli eest. 
Tema lemmikspordiks oli Indias jaht kiskjaile 
loomadele. Metsloomade, jälgimisest ja võitlu
sest nendega ta õn pärastisi! aastail kirjutanud 
mitu raamatut.

Baden-Powell õn oma metoodid alati enne 
tegelikult läbi proovinud ja alles siis teinud oma 
otsuse. Tema raamat ,,Aids to scouting“ andis 
skautismile esimese tõuke. Ta organiseeris oma 
rügemendis 1884. a. luureosakonna. Meeskond 
pidi õppima öösel orienteeruma ja leidma tee 
lähtepunkti. Baden-Powelli juhatus oli luura
jade järgmine: „Minge seitse miili teatavas
suunas ja selle järgi leidke tagasitee laagrisse.“

Ohvitseri karjäärile oli Baden-Powell nagu 
loodud. Oma vahvust ta näitas buuri sõjas 
Lõuna-Aafrikas, kus Mafkingi linna kaitsmisel 
äratas Inglismaal suurt tähelepanu. 1893. a.



sattus Baden-Powell Malta saarele. Siin ta kae
vas arhiive, otsides vana Joanniidi ordu seadusi 
ja eeskirju. Ta uuris rahvajuttude tõepärasust 
kuningas Arthurist, „ümarguse laua rüütlist", 
tutvustas maailma tundmatute asjade — jaa
pani samuraide ja kauge lääne punanahkade 
kommetega. Tema Õpetas noorsoole, et meiegi 
ajal võib olla „väikesi rüütleid", kes teevad jä
rele oma rahva mineviku suurte meeste teod. 
Baden-Powell kutsus poisse astuma „Püha Jüri 
vendlusliitu".

Malta saarelt ta teed viisid Kesk-Aafrikasse, 
kus ta juhatas ekspeditsiooni ja rahustas mäs
sulise aschantide suguharu. Seejärgi Baden- 
Powell võitles matabellide vastu, tehes neist lo
jaalsed briti kodanikud. Baden-Powell õn oma 
elu jooksul kohanud kõigisse rassidesse kuulu
vate inimestega, võitnud sõpru kõigis maailma
jagudes. Indiaanlased annetasid talle rahupii- 
bu, sulude kuningas oma mõõga, schandid oota
sid kaua oma „kentenki" (valge pealik suure 
kaabuga) tagasitulekut, matabellid jutustasid

oma lastele „imfifast“, s. o. „hundist, kes ei 
maga", indiaani pealikud saatsid talle sõna, et 
ta tuleks nende maadele metsseaj ähile. Baden- 
Powell õn õppinud nägema, et igal rahval õn 
midagi head ja omapärast, mis võiks tulla ka
suks kä teistele rahvastele, et õn täiesti eba
õige sõdida ja üksteist hävitada. Baden-Powell 
jutlustas nüüd kannatust ja vastastikust aru
saamist, kutsudes noorsugu „rahu vendkonda".

Hiljem ta ühendas kõik kolm vendlusliitu
— Püha Jüri, Rahu ja Valge liilia vendkonnad
— ühiseks skautismiks. Ta hüüdis ja miljo
nid noored voolasid kokku „Bi Pi" (s. o. B. P.) 
juure, nagu inglased nimetavad Baden-Powelli.

Baden-Powell õn mees, kes oskab ja jõuab 
endale kõikjal murda teed. Takistusist läbi 
murtud teele ta tõmbab endaga kaasa kogu maa
ilma noorsoo, mitte ainult noori, vaid kä hall- 
päid, elust karastatud mehi oskab ta vaimus
tada ja muuta nooreks. Skautide maailma juht 
õn suur pedagoog, kes veenab kuulajad oma tõ
dedes, õpetades isamaad ja ligimest armastama.

„Päevaleht“
õn üleriiklikult levinuim 

erapooletu ajaleht

tiraažiga 45.000—50.000 eksemplaari, 
suurim ning kasulikem kuulutamise 
leht Eestis. Hinnata kaasandena igal 
esmaspäeval pilke- ja naljaleht „Kratt".

Mele kirjastusel ilmub

„ Laste Rõõm“
— Eesti populaarseim lasteajakiri

T. E. K.-Ü. 
g raaf ikatööstus
õn täielisim tööstus sel alal Eestis

Trükikoda, köitekoda, tsinko
graafia, litograafia, offset-trükk

Hinnad kõigile vastuvõetavad 
Tellimiste täitmine kiire.

Suurimad ning täielisimad

raamatu- ja kirjutusmater- 
jaalide kauplused, kirjan
duse- ja paberilao^ Eestis

TALLINNA EESTI KIRJASTU S-ÜHISUS
TALLINN-EESTI, PIKK TÄN. 2, OMA MAJAS



Anton Õunapuu
Tallinna slzaulidle 
maleva asutaja.

Tallinna ja sellega kogu Eesti skautide male
vale pani aluse poeglaste kommerts- ja reaalkooli 
võimlemise õpetaja Anton Õunapuu.

Kui maailmasõjas sai surma reaalkooli võimlemise 
õpetaja leitnant Rosenthal, kutsusin ma Anton Õuna
puu reaalkooli võimlemise õpetajaks. Ühel päeval 
jutustas ta mulle skautlusest, millega ta oli tutvunud 
Soomes, ja meie otsustasime asutada I skautliku rühma. 
Õunapuu palus mind hakata I rühma vanemaks, 
kuna Tallinna maleva vanemaks kutsus ta kapten 
Tõnson!.

Kahjuks ei lubanud saatus Anton Õunapuud 
kaua juhtida eesti skautlust. Algasid rasked ajad. 
Ühes vene revolutsiooniga paasid meil lühikeseks 
ajaks võidule vene madruste ja soldatite abil eesti 
enamlased. Sellele järgnes sakslaste okupatsioon ja 
siis meie vabastamise sõda. Anton Õunapuu määrati 
Tallinna miilitsa ülemaks ehk, endises keeles, politsei
meistriks. Järgnes Kalevi maleva asutamine, kuhu 
astus ühes kapten Tõnsoniga palju intelligentseid 
inimesi, nende seas kä hulk noori õpilasi keskkoo
lidest, muude seas kä reaalkoolist. Õunapuu, kui tu
line isamaalane, ei jäänud teistest maha. Kä tema 
läks ühes Kalevi maleva kangelastega sõjaväljale ja 
võitles vahvasti asiaatide ülevõimu vastu. Tema ja 
teiste kangelaste mehemeel, piiramatu vahvus ning 
hulljulgus ja paindumatu tahe võita lõid põgenema 
euraasia metsikud ja verejanulised sõjajõugud, kuid

Ant õn Õunapuu.

võitlus rahva vabaduse eest nõudis meie tublidelt 
rahvapoegadelt kä suuri kaotusi. Ühel päeval tea
tati, et Anton Õunapuu saanud haavata. Ta toodi 
Tallinna haiglasse. Ta ei olnud veel täitsa terve, 
kui ühel pärastlõunasel ajal astus minu juure sisse, 
et jätta minuga jumalaga. Arstid ei tahtnud teda 
sõjaväljale lasta, kä mina katsusin teda hoida paa
riks nädalaks tagasi, kuid mingisugune suur näge
matu jõud sundis vahvat kangelast kiiremini sõitma 
oma meeskonna juure väerinnale. Eesti rahva vabadus
võitlus nõudis, et kõik tublid mehed oleksid võitlus
väljal, ja tema ei tahtnud kasutada mõnenädalast 
puhkust, mida pakkusid temale meie rahvaväe arstid.

A. Õunapuu surma-aastapäeval asetavad 
skaudid pärja langenud õpetajate ja õpilaste 

mälestussambale.

Möödusid mõned päevad ja saabus kurb sõnum. 
Anton Õunapuu oli langenud sõjas Eesti vabaduse 
eest ja Eesti esimesi skaute näitas oma kaasaegsetele 
ja tulevaste põlvede skautidele ja üldse Eesti noor
tele, et ei tule mitte üksnes seletada noortele ja va
nadele, nagu tegi seda rooma laulik Horatius, et 
,,dulce et decovum esi pto patvia wõrt", vaid et tuleb 
ohverdada isamaa altaril kä oma elu, kui mõni võõr
rahvas tahab painutada uue orjaikke alla meie rah
vast ja riisuda temalt uuesti ta vabaduse, ta riikliku 
iseseisvuse.

Anton Õunapuu langes kangelasena, kuid skaut
luse seeme, mille ta külvas noorte ja isegi vanade 
hingedesse, ei ihaldanud, vaid lõi lopsakalt kasvama.

Peavanem N. KANN.



Margot TubJhL

Isale 1
Isa süda armukoda, 
hoolitsuste paradiis, 
kui ta ütleb valju sõna, 
mõistad kohe viga süüs.

Vali sõna antud kõlas 
juhib paremusele — 
annab ellu kindlad sammud, 
näitab selgust silmale.

Isa süda ikka ilmas 
seisab valla lastele, 
ei ta põlga lapse sõna, 
mis tall nõuab alati.

Vaps Ial! nõuab: vaeva, valu, 
tihti elus silmavett — 
ja kui kasvatatud suureks, 
hülgab rauga uhkuses.

Kelle varal — kelle abist 
•kasvab inimeseks laps?
Isa see, kes aitab läbi 
igast eluraskusest.

Isa süda armukoda, 
hoolitsuste paradiis — 
kui la elab, aita teda 
siis, kui võitled enda eest.



Skaudid
Ja

emadepäev
Skautidel õn maksma pandud kogu maa

ilma riikides, kus õn levinud skautlus, n. n. 
emadepäev. Seda emadepäeva peetakse hari
likult aasta lõpul ja, nagu teada, hakkavad kä 
teised noorsoo organisatsioonid korraldama 
emadepäevi.

Emadepäeval annavad skaudid tõotuse oma 
vanematele, ja eriti emadele et nad katsuvad 
elada, töötada ja toimida nii, et vanemad, eriti 
ema nende pärast ei tarvitseks kanda oma sü
dames kurvastust, ei tarvitseks hädaldada ja va
lada pisaraid. Emadepäeval katsub skaut val
mistada oma emale erilist rõõmu, kas mõne 
kingiga, mida ta oma teenitud või kokkuhoitud 
rahaga õn ostnud, oma kätega õn valmistanud, 
või mõne lubaduse ehk tõotusega, mida ta annab 
oma vanematele. Kõik teised head lapsed toi
mivad niisama, kuid skaudid teevad seda eriti 
veel seks korraldatud emadepäeval.

Skaut teab, et ta vanemad õn ta suuri
mad heategijad. Kuna isa harilikult hoolitseb 
oma perekonna toitmise, riietuse ja korteri 
eest ja näeb oma lapsi vähem, õn ema, kes 
ei ole sunnitud teenima leiba oma laste toit
miseks, pea kogu aeg oma lastega koos, välja 
arvatud aeg, kus lapsed õn koolis. Temal õn 
võimalik oma lastele avaldada rohkem õrnust, 
rohkem hellust, rohkem emalikku armastust 
ja seepärast õn loomulik, et lapsed, eriti oma 
nooremas eas, avaldavad rohkem armastust 
oma heale emale. Nad näevad, kuidas ta pari
mad suutäied annab oma lastele, nad näevad, 
kuidas ta päevad ja ööd puhastab neid ja 
nende pesu, nõelub nende sukki, õmbleb ja 
paikab nende riideid, hoolitseb selle eest, et 
lastel oleks nende kodu mugav ja et nad 
oma nooruse saadaksid mööda õnnelikult ja 
mureta, nagu linnupojukesed hella emakese- 
linnu tiibade all.

Eesti 
skautide 
peavanem 
N. Kann.

.
—

.

Lapsed näevad, kuidas vanematel tuleb 
rühkida, tegutseda ja hoolitseda, et valmistada 
oma lastele mureta elu ja seepärast õn laste 
kohus kuulda oma vanemate sõna, armastada 
neid ja katsuda igal võimalikul juhtumil vas
tata armastusele armastusega. Ja eriti peavad 
seda tegema skaudid, kes õn astunud skaut- 
listesse organisatsioonidesse, et täiendada neis 
oma kasvatust ja muutuda eeskujulikeks riigi
kodanikeks.

Skaute ja guide kohustab skautlus oma 
valjude seadustega ja seepärast peavad emade
päevad, mida nad korraldavad oma nooruses, 
meele jääma neil kä siis, kui nad õn ise juba 
võrsunud meesteks ja naisteks, asunud tööle, 
asutanud oma perekonna ja kui nende vane
mad õn muutunud töövõimetuiks. Skautide 
kohta ei tahaks kuulda siis nende praegune 
peavanem, või tema järeltulijad, et nad õn 
jätnud oma vanemad hätta, kui nad ise ela
vad külluses. Emadepäev tõusku igakord nende 
vaimusilmade ette, kui nad mõtlevad oma 
heale emale, oma heale isale, kes neid õn 
armastanud üle kõige maailmas, kui vanemad 
oma vanaduses ei jõua endid enam toita oma 
tööga . . .

Peavanem N. Kann.

ea iil



Milleks vajame skautlus1
Poisil õn vaba aega külluses. Koolitöö ja 

kodused toimingud jätavad kuus kuni kaheksa 
tundi üle ja selle aja tegutseb poiss oma arva
miste kohaselt.

„Mida külvab Juku, seda lõikab Juhan,“ üt
leb vanarahva suu. Ja see õn õige. Nii kuidas 
poiss veedab oma vaba aja, nii kujuneb kä ta 
tuleviku elu.

Vabal ajal tehakse seda, mis kõige rohkem 
meeldib — poiss haarab sellest kinni, mis teda 
kõige enam köidab.

Suurleidur Thomas Aiva Edison ja samuti 
Galilei panid aluse oma suurtele tegudele vabal 
ajal.

Tuhanded ja kümned tuhanded nende kaas
aegseist õn jäänud kaugele maha ja käinud vi
letsal igapäevsuse rajal, sest nad ei annud vaba 
aja kasutamisele olulist tähtsust.

Õn isegi mõeldav, et nad ei osanudki hin
nata vaba aega ja et neil puudusid teenäitajad, 
kes oleksid juhtinud nende tähelepanu aja väär
tusele.

Siin algab skautluse esimene ja suur üles
anne.

Skautluses õn tegevuskavad koostatud nii, 
et iga poiss leiab oma huvialale vastava tege
vusvälja.

Sattunud oma huviala piirkonda, hakkab 
poiss „nokitsema" ikka rohkem ja rohkem, ja 
lõpuks õn ta kas ühe teatava tegevusharuga 
harjunud või selle heitnud kõrvale ja asunud 
katsetama uuega.

Nii kordub ja kestab see, kuni ta leiab sel
le, mis talle õn kõige rohkem vastuvõetav, ja 
statistika näitab, et skautidest õn siirdunud te
gelikku ellu kõige tublimaid mehi nende hul
gast, kes mängides katsetasid ja otsisid endale 
tööpõldu.

Teiseks õn skautlusel ülesandeks rahuldada 
poisi eluvajadusi n. n. „poiste maailmas".

Poiss peab saama läbi ja töötama koos teis
tega, sest meheeas, kui tal puuduvad need oma
dused, ei suuda ta pääseda maksvusele — vas
tasrind lämmatab ta isekad püüded.

Skautlus õpetab seda.
Ja missugune poiss ei taha mürada, ei taha 

hullata ja laulda? Iga poiss peab olema elu
jõuline ja end väljendama, kui ta seda ei tee,
— ei ole ta terve poiss!

Sageli kodudes õn piiratud ruum selleks, et 
poiss võiks väljendada oma liikumistahet.

Skautide kooskäimise ruumis õn selleks ava
rad võimalused; siin õn poiss jälle sõprade ja 
mängukaaslaste keskel, kelledega ta jagab oma 
rõõme ja muresid.

Poiss otsib endale alati seltsilisi, n. n. „kam- 
pa“, kuid sattudes juhuslike kaaslaste seltsi 
saadetakse korda halbu tegusid.

Skaudina skautide keskel ei saa poiss kuna
gi sooritada läbimõtlematuid „vägitegusid", ku
na siin neid juhib vanem, kogenud juht.

Kui poiss skautlikus tegevuses õn enda kät
te võtnud mingi töö või ülesande, siis peab ta 
kä selle lõpetama; ta õpib ja harjub töötama, 
õpib lugu pidama tõeväärtusest.

Skautlus viib poisi looduserüppe, näitab poi
sile Suure Looja kätetööd, selle kaunidust ja 
ilu.

Skautlus annab poisile vanemate juhtide 
näol häid sõpru, kes teda võivad alati aidata,
— skaut juhid ja vanemad sõbrad õn endile sead
nud ülesandeks aitamise ja kasvatamise sõpru
se alusel.

Kuid ekslik õn arvamine, et poiss tahab ai
nult mängida. — Ei.

Poiss tahab ise luua midagi uut oma alga
tusel ja plaanide järgi.

Skaudina õn tal selleks piiramatud võimalu
sed ja kaaslaste poolt alati abivalmis käed teda 
ta algatuses aitama.

Kindlustage oma elu ja varandus EESTI LLOYDIS.
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Emale rääkisin: „Armas emake, luba, et
lähen skaudiks; mu sõbrad-koolivennad õn pea
gu kõik juba seal. Tore oleks olla nendega. Kä 
mina võin siis kanda vormi ja marssida „para- 
banni“ järele!"

Vastas ema: „Sa, pojuke, alles väike. Kas
va veel pisut ja siis lähed — siis jõuad pida
da sammu teistega!"

Uuesti palusin: „Emake, ma juba suur, toon 
sulle praegugi puid pliidi alla — olen alati ol
nud hea, luba mind hundipojaks."

„Räägin isaga," ütles ema.
Heitsin magama, süda põksus. Nägin und...
Kaugel, kaugel kodust istusin sügava metsa 

serval vaikse järve kaldal. Sõbrad olid koos.
Minul oli peas ilus laia servaga skaudikaa- 

bu, tore kollasest nahast rihm läikiva pandla
ga oli vööl ja selle küljes rippus suur kahe te
raga taskunuga ja vile. Sinised kuradinahast 
põlvpüksid olid mul jalas ja ehtsast soldatibluu- 
siriidest skaudibluus õlakutega seljas.

Tugevana tundsin end ...
Lõkke olime teinud üles ja pajanatukese 

riputanud kolmjalale. Keetsime endile õhtuei
net, midagi pudrutaolist, kuid mida just — seda 
ei mäleta ...

Seni kui kees puder, vestsime juttu.
Korraga ilmus kustki metsahämarusest 

meie juure üks vanem kaaslane, kes jutustas 
meile midagi suurtest tegudest, kaugetest

maadest, lõpmatutest meredest ja vahvatest 
meestest...

Ta rääkis — rääkis edasi...
Ta kõneles loodusest, selle vägevusest; rää

kis suurest meistrist, kes õn loonud meid maa
ilma, annud meile aususe, sõpruse ja vendluse. 
Ta rääkis suurest ja vägevast Jumalast.

Ikka pimedamaks läks, metsakohin andis 
suurema usu ta sõnadele ja kustuvalt lõkkelt 
tõusid nagu tänupalved vägevale Loojale...

Meie, hundipojad, olime pannud kokku pead, 
silmad särasid meil ja me neelsime ta sõnu.

Ta rääkis nii ilusasti, nii sügava ja mahe
da häälega.

Oli tunne, nagu oleksin hea ingli käte va
hel, mul pole ühtki muret — pean olema hea 
poiss, pean kuulama sõna, tegema head ini
mestele, ja suur Jumal, meie kõigi looja, hoo
litseb siis minu eest...

Ta rääkis edasi: „Mu armsad poisid, te ole
te skaudid, teie päralt õn tulevik, teie peate 
tegema heaks maailma, peate ise olema eesku
juks teistele poistele. Ei aita üksi suurtest ja 
kõlavatest sõnadest, peate olema teoinimesed, 
peate haarama elu, aga mitte ootama, kuni pa
hedest läbiimbunud olevik jääb teie peäle la
suma ...

. . . Armastagem oma vanemaid, vendi, 
sõpru, ja armastagem oma suurt Loojat.

■ta



Niipalju ma kuulsin kõneleja sõnu, siis 
tundsin, et kustuv lõke heitis minule oma viim
se soojusehelgi — ja ma uinusin.

Selgpaun oli pea all, ja metsakohin kostis 
mu kõrvu nagu vägev oreli üürgamine...

Läbi une kostab tugev vile — kuulen siree
ni ulumist.. .

Arvan, et õn hommik .. .
Tõsi! Avan silmad ja kuulan. Merelt kos

tab udusireeni undamist; köögist tuleb ema ja 
toob pudru lauale hommikueineks .. .

Ma ootan. Põksub süda ...
Kas räägib ema minule, mida isa arvanud? 

Kas ma ikka saan kuidagi astuda hundipojalcs? 
Juba täna tahaksin minna ...

Hüppan voodist ja ruttan emale appi. Teen 
palju puid peeneks ja laon nad ilusasti virna. 
Isegi prahiraasukesed korjan üles ja prügi
ämbri viin välja.

Mida ütleb siis ema, kas võin siis minna 
hundipojaks?

Juuksed kammin siledaks ja viksin saapad. 
Küünealused teen hoolega puhtaks, sest tean, 
et see isale alati meeldib. ..

Hommikulauas kipitab südamel öine näge
mus. Tahaksin nii väga isale-emale seda rää
kida, aga ei julge ...

Viimaks ometi! ..
Ema ütleb: ,,Pojake, kus võetakse vastu

hundipoegi ja kes õn nende juht?“
Pidin hõiskama rõõmu pärast, kuid hoidsin 

end.

,,Koolis," vastasin, „meie oma õpetaja õn 
meie juht."

„Hea küll, poisu," ütles ema, „tulen täna 
kooli!"

Ja isa küsis: „Kuipalju teid seal õn?"
„Oh, isa, meil õn palju poisse!"
Nüüd oli mul peagu selge, et isa oli annud 

oma nõusoleku — miks ta siis muidu küsis, 
et kuipalju teid seal õn...

Ruttasin kergel sammul kooli. Kooliteel 
peatusin poe akna taga, kus oli pandud välja 
skaudi pussnuge ja liiliaõiega rihmapannal, ise
gi mütsikaupluse akna taga silmitsesin kaua 
rohelist jokey-mütsikest, mille ees säras vask
ne hundipea.

Sammusin edasi ja tundsin, kuidas mu 
samm oli rütmiline; tugeva, mehise — täitsa 
sõjamehe sammuga astusin edasi.

Nädalat kaks hiljem sammusin tugeva, me
hise — täitsa sõjamehe sammuga mööda maan
teid laagriplatsile. Paun oli seljas, bluus, kae
larätt ja kuradinahast püksid, lai kollane pük
sirihm, tupes soome puss ja vile olid mu uh
kuseks. Nendest olin ma kaua unistanud.

Hulk aega õn mööda neist ilusatest aega
dest—olen elus, võitlen igapäevsusega. Kuid 
need kogemused ja kaasaantud mõtted, mis 
sain skaudipõlves, õn alati aidanud mind mu 
üritustes ja raskustes... Armasta oma sõpra, 
aita ligimest ja ole aus...

66

õn ainukene kodumajanduse ja kodukultuuri ajakiri Eestis. 
^Taluperenaine66 käsitleb kõiki perenaisekutse alalisi küsimusi.
„Taluperenaisel66 õn kaasas suur mustri- ja lõikeleht käsitöö osa juures ja mudi

laste jaoks „ Laste Maailm".
„Taluperenaine66 maksab 12 kuud 3.60 kr., 6 kuud 2 kr., 3 kuud 1 kr.
,,Taluperenaist66 tellida õn lihtsaim, kindlaim ja kiireim teile lähimast postiasu- 

tusest.
Nõudke hinnata proovinumbreid!

Toimetus ja talitus Tartus Rüütli 15. Sissekäik Peeter Põllu 5.



„Ema, saapad õn juba jälle läbi 4*

Iga ema südames1 käib pisle läbi, 
kui ta seda kuuleb. Ta kuuleb 
seda aga palju parvem, kui ostab 
lapsele „U NIO N" napast val
mistatud „UNION" saapad, sest

'JNT.wN lalanõuae Iga õn pikem!

MSTIK, MIISUST
Matkata üle künkaharjade, rännata läbi or

gude, tunda rõõmu suurtest puudest ja sam
muda taktis suliseva ojaga, õn poisile suurimaid 
elu naudinguid. Värske õhk, avar võimalus ke
ha arendamiseks, võimalus näha jälle vanu ja 
leida uusi sõpru — linde, putukaid, loomi ja 
puid . . . Mööda metsa sügavust võib rännata 
aastasadu, kuid üha ja alati leiad sealt uut ja 
värsket . . . Siis matkast väsinud keha karas
tada jahedais voogudes — ja lihtsaimgi toit 
maitseb võrratult.

Selleks, et saada matkast täielist rahuldus
tunnet, õn tarviline põhjalik ettevalmistus. Siin 
võib olla abiks vanem juht, matka kogemused 
omandanud vanem skaut, kes juba teab, et mat
kadele asudes tuleb pöörda tähelepanu kä väik- 
semailegi pisiasjadele.

Matka riietus peab olema kerge, 
kuid siiski küllaldaselt soe ja ei tohi takistada 
liikumist. Paunas olgu soe kamps õn, mida alati 
võimalik vilu ilma puhul selga tõmmata.

Saapad õn matka tähtsaim va
rustus, need ei tohi olla kunagi uued, pea
vad olema „sisse kantud", varustatud tugevate, 
raskete taldadega ja omama painduva pealis- 
naha.

Sukad tulevad valida pehmest villasest 
lõngast, kuna villane sukk väldib hõõrumise ja 
villasesse imbub jala higi.

Toidutagavara olgu hoolikalt 
sisse pakitud ja kaasa võetud asjaliselt 
koostatud eelarve ja kava kohaselt.

Esimese abi andmiseks võetakse kaasa 
vastavad arstimid, et hädakorral aidata sõpra 
ja ennast. Peale eelloeteldute osutuvad vaja- 
liseks hea nuga, tükk nööri ja t u li
ti k u d. Viimaseid peab hästi hoidma, et nad 
ei niiskuks. Kui asutakse pikemale matkale, 
õn vajaline võtta kaasa flanelltekk ja teki 
suurune tükk impregneeritud pulda- 
nit. Päeva jooksul 25—30 km sooritada õn 
paras.

Skaupuple looduses.
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P r i i m a

Po r lia nd- tsementi
püti-, džuute- ja paberipakendis.

V e 1 o t s e m e n t i (märk Asa Tlior)
eriti kiiresti tarduv, saavutab kolme päeva jooksul sama tugevuse kui harilik 
— — Portland-tsement 28 päeva järele ; püti- ja paberipakendis. — -—

Valget Portland-tsementi
püti- ja paberipakendis.

Aalborgi pestud kriiti (märk kirik)
püti- ja džuutepakendis.

Priima
ilmastikukindlat ehituspaasi, tsementkatusekive „I d e a 1“

punased, mustad ja rohelised,

müüb A.-S. Tsemendivabrik „PORT- KÜNDA“

P r lima

Ühisus

..Estonia Eksport tapamajad"
Tallinnas õn suurim varustaja igasuguste ta
pamaja- ja vorsti-, konservi- ning seebivab

rikute saadustega.

Ühisuse oma lihakauplused asuvad:

Lihatsentraal 1 — Tallinn, Estonia puies
tee 27, tel. 462-82.

Lihatsentraal 2 — Tallinn, S. Pärnu m. 57.

Lihatsentraal 3 — Tallinn, S. Tartu m. 101.

Lihatsentraal 4 — Tallinn, Jaani, tänav 5, 
tel. 457-14.

Lihatsentraal 5 — Tallinn, S. Tartu m. 52.

Lihatsentraal 6 — Pärnu, Vee 9, tel. 96.

Lihatsentraal 7 — Nõmme, Turuplats 1, 
tel. 523-76.

Lihatsentraal 8 — Tallinn, Vabriku 3.

Lihatsentraal 9 -- Tallinn, Vaksali puies
tee 8, tel. 438-93.

I

Hoidke metsa tarbepuuks, 

kjütteks aga tarvitage

kütteturvast.
Riigi turbatööstuse tänavune turvas õn 

kuivem ja odavam kui kunagi varem

Müük suurel ja väikesel arvul.

Tek 450-52 Riigi turbatööstuse
4.56-62 Juhatus.
456-61 Tallinn, Tatari nr. 1.



Skautlus
õn
mäng

Bi-Pi - Tallinna sadamas

Skautlus õn mäng“, ütles kord Lord Robert 
Baden-Powell of Gilwell, selle võimsa noorsoo
liikumise isa, mis õn vallutanud kogu maailma, 
leides tunnustust kultuurseima liikumisena, suu
rimaid ja pühimaid inimkonna aateid ja ees
märke taotleva organisatsioonina. Miljonid noo
red õn kogunenud skautluse lipu alla, miljonid 
õn juba mänginud seda suurt mängu ja miljo
neid õn skautluse sõpru maailmas, kes seda in
nukaimalt kõikidest oma mängudest kasvavale 
noorsoole ja vanemaile soovitavad kui mängu, 
mille saavutused õn inimkonna parema tuleviku 
pandiks, ja mängu, mille reeglid õn inimeste 
Õnnelikuma elu aluseks.

Tänapäeva moodne noorsugu oma kasvu
eas õn surutud elu kõige kitsamasse raami
desse. Puuduvad mitte ainult füüsilised are
nemise võimalused, värske õhk, päike, loodus, 
vaid õn piiratud kä vaimne areng, fantaasia ja 
vaba mõttekujutus. Kõikjal tuleb kasvatajail 
võidelda halbustega, mis ähvardavad noori. 
Linna sumbunud, tolmused tänavad ja korterid, 
ulakad ja halvad sõbrad, pahaendeline kirjan
dus, halvad harjumused, tubakas, alkohol, kõik 
need varitsevad oma ohvreid noorte seast ja 
noored õn tihti rumalad ise neisse langema. Siin 
pakub päästmist kasvatajaile ja noortele skaut
lus, see suur ja haarav mäng, „mida mängida 
võib, võib ainult hästi“, nagu täiendas Lady 
Baden-Powell oma abikaasa eelpool mainitud 
lauset.

Skautliku kasvatuse süsteem õn tunnusta
tud maailma parimate kasvatusteadlaste poolt

taga j är j erikkaimaks ja soovitavaimaks süs
teemiks.

Ja kas ei kihvata iga vanema rinnas rõõmu- 
tunne, kui ta õn näinud neid noori poisse mars
simas linnatänavail oma rõõmsavärviliste lip
pude all, säravi silmi, päikesest pruunidena, ka
rastatuma vee ja tuulega, distsiplineerituina 
juba maast madalast? Kuid see õn ju osake 
sellest kiirgusest, mida skautlus oma sellaste 
esinemistega heidab, linna süngete ja tumedate 
müüride vahele. Ainult pealiskaudne helk. Jäl
gige neid noori pidevamalt, tõtake koos nendega 
metsadesse, murule, istuge koos nendega lee
gitseva lõkke ümber, kuulake neid kõnelemas 
oma ideedest, eesmärkidest, põhimõtteist, näi
tamas oma oskusi ja Õppimas uusi. Kas ei peitu 
seal nende noorte seas inimkonna parem tule
vik, kas neist silmist ei peegeldu vaimustatud 
kaasaelamine kõrgeimaile aateile ja suurimaile 
eesmärkidele ?

Kord mitme aasta järele kogunevad kõikide 
maailma rahvaste skautide esindajad kokku 
ülemaailmsele jamboreele, nii nagu tänavu Un
garisse oli tulnud kokku 35 rahva esindajaid, et 
sealt ühiselt koosviibimiselt ammutada uut jõu
du ja suuremaid oskusi ja teadmisi skautluse 
rakendamiseks kasvatustöhe. Ja kas ei ole õi
gus liikumise loojal Bi-Pi-1, kui ta oma läkitu
ses Eestile väidab- et: „See õn ainuke kindel 
rahualus, mis kindlustab iga riigi julgeoleku, 
sest selle liikumise sihiks õn koondada kõiki 
klasse ja usundeid ühe paleuse saavutamiseks 
ning nõnda arendada ühist kindlat riiklikku isa



maalsust" ? Ja kas ei näi tõenäolisena, et need 
tuhanded skaudid, kes neist rahvusvahelistest 
jamboreedest võtavad osa, tõesti rahuaadet kan
navad laiali üle kogu maailma, küll suurlinna 
pilvelõhkujate vahele, džunglite hämarusse, pi
lusilmsete hiinlaste ja revolutsiooniliste lõuna- 
ameeriklaste keskele külvates rahuseemet? Ei 
leia arendamist selles liikumises kitsarinnaline 
isamaalsus, aga säravamad olid meie skautide 
silmad kui kunagi varem, kui peaskaut meie 
esindajate kohta Ungaris ütles: Tublid poisid, 
kes väärikalt esindasid oma vahvat isamaad!"

Ja iga skaut paisutab uhkustundega rinda 
teiste rahvaste seas ja ütleb: ,,01en eestlane", 
sest ta teab, et ainult see rahvas leiab endale 
tunnustust teiste ees, kes oma rahvusele pü
hendab suurimat, sügavaimat kultuurilist tä

helepanu ja kelle iga kodanik kogu oma jõu ra
kendab oma isamaa teenimisele.

Eesti skautlik noorsugu õn selle arusaamise 
omandanud juba hällis, ta isa, Anton Õunapuu, 
kirjutas oma südameverega selle põhiseaduse 
Eesti Skautide Maleva töösse.

Kõige selle pärast, vanemad, rohkem tähele
panu skautlikele põhimõtteile eesti noorsoo kas
vatamises :

,, . .. arendades neid kehaliselt terveteks ja 
tugevateks, iseloomu poolest kindlateks, tahte- 
võimelisteks, enese valitsejateks ja iseseisva
teks, kõlbliselt ausameelseteks, eluvõitlustes al- 
gatusvõimelisteks, osavateks ning töökateks 
eneseaitajateks., ühiskondlikult Mgimesearmas- 
tajateks ning tublideks Eesti Vabariigi kodanik
kudeks". (E. S. M. põhimäärused.)

Väärtmeiallasjade & Märkide Tehas

ROMAN TAVAST
Soovitab skautide tunnuseid,

abilurlendlmärke,
auhindu j. n. e.

Tallinn, V. Roosikrantsi 6, tel. 452-79.
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Ä/S. RÄUÄNDDT
soovitab suurimas valikus ja parimas headuses
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riideid
Kleidi-, mantli-, 
voodri- ja trikoo-

Vatiini, sukki, sokke, trikoopesu, kõlapitse, paelu jne.
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Kodumaa 42.000 ruutkm. pinnal leidub nii 
palju huvitavat ja alati uut. Nii mõnigi va
nadest õn igatsenud näha mõnd oma kodumaa 
nurgakest, kuid igatsus õn jäänud igatsuseks, 
kuna igapäevsused õn teda selles takistanud 
ja õn puudunud ettevõtlikkus.

Skaudid tahavad teha heaks seda, mis nen
de isad-emad õn jätnud tegemata. „Armasta 
oma kodumaad", nii öeldakse, kuid skaudid õn 
seda ütelust täiendanud. Nende hüüdeks õn: 
„Tunne oma kodumaad ja siis armastad sa te
da." Armastada seda pinda, mida esiisad õn pi
danud pühaks, mille vabaduse ja iseseisvuse al
tarile õn toonud kangelasmeelsed vennad märt- 
riverd, õn iga skaudi püha kohus.

Matkadele ei anna väärtust üksnes see as
jaolu, et õpitakse tundma oma kodumaad, — 
matkates õpib poiss palju, mis tuleviku elus tal
le õn tarviline. Looduse rüpes rännates puutub 
poiss sageli kokku vahelduvate olukordadega. 
Ta leiab alati ees midagi uut ja ennenägema
tut, millest peab läbi minema võitjana. Selleks 
õn vaja kohanemis-, kiiret otsustamis- ja te
gutsemisvõimet. Ajaloost kuulsad väejuhid 
andsid oma sõdureile väärtuse selle järgi, kui
võrd nad suutsid käia. Kä matkamine õn poi
sile vastupidavuse, püsivuse ja iseloomukasva- 
tuse harjutuseks.

Skautide tegevuses õn tugevaimaks küljeks

matkade ja laagrite läbiviimine. Neid õn kor
raldatud palju, mida siin piiratud ruumi tõttu 
üksikult loetella õn võimatu.

Kodumaa mandripind õn skautide poolt ris
ti ja põigiti läbi rännatud ja ei leidu lihtsai- 
matki maainimest, kes ei oleks näinud põlv- 
pükstes rõõmsameelset skaudipoissi.

Saaremaale ei olnud jõudnud mandriskau- 
tide jalg. 1931. aasta augustikuus otsustasid 
Tallinna maleva 6 skauti võtta ette matkatee- 
konna saartele. Rongiga sõideti Rohukülla ja 
sealt laevaga Kuivastesse, kuhu jõuti kella 5 
ajal hommikul. Kuivastest algas jalamatk üle 
Muhusilla Saaremaale. Ära käinud 20 km, tegi
me esimese puhkuse, kuna kõht nõudis oma 
osa. Üks kaaslasist võttis kokaameti enda pea
le, tegi tule ja keetis meile maitsva keskhom
miku. Suur kivi oli lauaks ja vähemad tooli
deks. Enesetunne oli kõige parem. Kuna eel
mine öö oli veedetud puhkamata, siis tegime 
kella 3 ajal lõunauinaku ja jätkasime kella 5 
ajal teekonda. Pahavälja külas leidsime esi
mese ööbimiskoha. Pererahvas oli meie vastu 
ülilahke ja tundis suurt huvi meie ettevõttest. 
Päriti palju, ja meie ei väsinud seletamast nei
le skautluse ideedest, tegevusest ja oma selt- 
silistest mujal maailmas. Järgmisel hommikul 
tõttasime edasi kiiresti ja jõudsime kella y23 
paiku Sakla jõe kaldale, kus tegime pikema pea-



tüse selleks, et valmistada lõunat. Kaasasole
vas pajas keetsime kartuliputru, praadisime 
liha — ja skaudi lõuna oligi valmis. Selleks 
kulus üks tund. Jälle läks teekond edasi. Kal
dusime kõrvale peamaanteest ja võtsime sihi 
läbi metsa. Tahtsime minna külla oma sõbrale 
Harry Haamerile, kes õn Püha kiriku õpetaja. 
Meie sõber, keda läksime otsima, oli läinud 
ära suurele maale ja nii pidimegi leppima sel
lega. Vaatasime põhjalikult üle ta ^ajapida
mise" ja tõttasime Kuressaare poole. Enne Ku- 
ressaart tegime peatuse ja jäime öömajale kül
la, mis 12 km siinpool saare pealinna, öösel 
puhkasime korralikult ja järgmisel päeval kella 
11 ajal olime Kuressaares. Linnas oli meil ees 
hulk sõpru ja öökorteri leidmine ei valmista
nud muret. Siin pesime end korralikult ja te

gime puhkuse, mille järele tutvusime linnaga. 
Järgmisel päeval palus Kuressaare linnapea 
meid enda juure, näitas meile raekoda ja tut
vustas meid linna ajaloo ja arhiiviga. Keskpäe
val — suurte vihmavalingute saatel — jätka
sime teekonda ja jõudsime kell 5 pärast lõunat 
Kandla II külla, kus saime kä öökorteri. Kuna 
päev läbi tuli viibida vihma käes, olime läbi 
märjad, kuid vihmast ja porist hoolimata oli 
meie tuju ikkagi hea- ja seda tõstis omakord* 
pererahva lahkus ja korralik uni. Järgmisel 
hommikul tutvusime ümbruskonnaga ja tegime 
paadisõidu järvel. Kandla ümbrus õn Saare
maa ilusaimaid kohti, ja kõigi meie unistuseks 
oli kord siin skaudipoistega korraldada laager. 
Kahju oli lahkuda siit ilusast paigast. Teekon
da jätkates sattusime metsa, kus oli palju teid,



mistõttu orienteerumine oli raske. Läksime 
edasi hea õnne peale ja ütlesime, et „kõik teed 
viivad Kihelkonda". Nii oligi. Pea jõudsime 
välja suurele teele ja saime teada, et oleme Ki
helkonnast 10 km mööda läinud. Läksime ta
gasi ja jõudsime kella y24 ajaks kohale.

Kihelkonnas kohtasime Vilsandi „lindude- 
kuninga" hra Toomiga, kes õn lahke ja suur 
skautide sõber. Ta oli meile abiks, et pääsime 
üle väina tema kuningriiki, Vilsandi lindude 
saarele. Merel oli kõva sügistorm ja kõigutas 
meie väikest paati tublisti — pidime olema 
tublid merimehed, et paadist mitte kukkuda 
välja. Saarel olime hra Toomi külalised, kes 
andis meie käsutusse «professorite" toa. «Pro
fessorite" toaks nimetab ta seda ruumi see
pärast, et selles õn viibinud kõik ta tähtsamad 
külalised. Olime väga uhked, et meid sellega 
austati, ja püüdsime olla äärmiselt eeskujuli
kud skaudid, et olla meie suure sõbra hra Too
mi sõprust väärt. Kuigi oli sügis ja linnud oma 
pesad jätnud maha, andis hra Toom meile se
letusi saarel pesitsevate lindude kohta, võttes 
abiks pilte. Saime ülevaatliku ja selge pildi ta 
väärtuslikust ja suurest tööst. Hra Toom soo
vitas meil Tallinna tagasi sõita aurik „Seks- 
tandi" pardal, mis oli tormi varjus Vilsandis. 
Loobusime sellest võimalusest ja asusime taga- 
siretkele kahe päeva pärast. Kaks päeva pidi
me saarel viibima tormi tõttu ja selle aja pü
hendasime selleks, et tutvuda põhjalikult saa
re eluga. Saarel kohtasime veel üht vanaema- 
kest, kelle ohvrimeelsust kuuldes olime väga 
liigutatud. Juhtum vanaemaga oli olnud vaba
dussõja algpäevil. Igal pool üle maa korjati 
liinil viibivate sõdurite jaoks jõulupakikesi. 
Saare neiud olid moodustanud väikese anne
tuste kogujate rühma ja käisid saarel talust 
tallu. Kogujad neiud laulsid laule ja kutsusid 
inimesi andma annetusi. Nad sattusid ühe sau

nahurtsiku ette, kus elas erakuna vanaemake, 
kelle 2 poega olid liinil ja üks poegadest oli huk
kunud Inglise rannikul merimehena. Annetuste 
korjajad laulsid ema onnikese ees laule selleks, 
et trööstida vanaemakest ta kurbuses ja üksil
duses. Vanaemake oli võtnud oma viimse kin- 
dapaari ja pakkunud neid korjajaile. Need ei 
tahtnud vanaemake se annetust võtta vastu, 
kuna teadsid, et ta õn vaene ja et tal neid kin
daid õn endale tarvis. Vanaemake aga ütles: 
„Võtke — neid vajatakse sõjas rohkem kui mi
nule neid õn vaja. Mina võin soojendada oma 
käsi pliidi ees !“

Mõni päev hiljem tuli vanaemakesele kiri 
Inglismaalt. Laevaselts saatis vanaemakesele 
raha ta poja teenete tasuks.

Jumal oli tasunud ta helduse! . .
Järgmine sihtpunkt oli Hiiumaa. Matkasi- 

me 40 km ja peatusime Emmastes, kus kä öö
bisime. Siin võeti meid vastu lahkesti ja koha
likud inimesed olid hämmastunud, kui nägid 
meie kokaoskust, sest nende arvates ei pidanud 
enam olema noori, kes oskavad keeta toitu. Õh
tusöögi valmistasime matkal korjatud seentest 
— see oli alles „aus“ Õhtueine. Järgmisel päe
val läksime edasi Keina poole. Taevast tuli vih
ma. Jõudsime Selja külla ja öömaja anti lah
kesti Mäki peres. Järgmisel hommikul olime 
juba Kärdlas. Tutvusime väikese alevikuga ja 
vabrikuga. Järgmisel hommikul saime teada, 
et aurulaev „Šekstant“ õn Tahkunas ja sõidab 
sealt pärast lõunat Tallinna poole. Kuna Vil
sandis „Sekstant’i“ kapten oli meil lubanud 
kaasa sõita laeval Tallinna, siis tahtsime nüüd 
seda lubadust kasutada. Alustasime kiiret mat
ka Tahkuna poole. Ilm oli kuum, kuid sellele 
vaatamata arendasime tempot, sest pidime iga 
hinna eest jõudma enne laeva väljasõitu Tahku- 
nasse. Jõudsimegi ja järgmisel hommikul oli
me Tallinna sadamas — olime kodus.

K/U. «MINERAAL”
S. BERNER «& P. SANDER
Tallinn, Inseneri tn. 3, tel. 4Õ2.-65

Bensiin, petrooleum, nafta, auto» ja määrde» 
õlid jne. Müük sistemi* ja vaadi» 

viisi. Bensiinijaam udes 
autode pesemisega 

Inseneri 
tn. 3

.J
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1 «POLARIS» j
I EESTI KINNITUS-AKTS1A-SELTS J
F 1

| VÕTAB VASTU JÄRGMISI

j KINNITUSI: j
I TÜLE-, j
1 MURDVARGUS-, 1
I J
1 VEO-, j
| VÄÄRTS AADETE-, 1
I I
J KÄSKO- (LAEVAKEREDE) J
| JA |

| KLAASIKINNITUSI J
B Seltsi põhi- ja tagavarakapitalid ületavad j
I Kr. 810.000.— I
1 1 
Ü Seltsi asutamisest peale õn kahjude eest j
i välja maksetud üldkokku Kr. 3.987.028.20 1
I I
| SOLIIDNE EDASIKINNITUS! KAHJUD j
1 LIKVIDEERITAKSE VIIVITAMATA! 1
E J| ,.................. ........ ............. —^ |
=§. M
| JUHATUS ASUB TALLINNAS, |
i Vana Viru 12. Kõnetr. 426-66. i
f Telegr.-aadress*. „P 0 LÄRTS*. |

| OSAKOND ASUB TARTUS, f
1 Lihaturg 7. Kõnetraat 6-75. ^

| ESINDAJAD |
= = 
e kõigis linnades ja maakohtades. n

1 1
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Vanemad
Poiss ei lepi üksi seega, et peab valmistuma 

tulevikuelu jaoks, — poiss tahab elada kä oma 
ja poisi elu.

Ta tahab pääseda maksvusele poiste maa
ilmas, tahab juba siin saavutada midagi, mis 
leiab tunnustamise teistelt omasuguseilt, olgu 
see siis spordis, mängus, kirjanduses, kõnes või 
kunstis.

Poiss tahab panna maksma oma tahet ja 
teostada oma plaane.

Vanemail tuleb seda arvestada.
Vanemad peavad võtma seda arvesse, et 

maailm, milles elab poiss, õn hoopis teiseilme- 
lisem kui see maailm, milles nemad üles kasva
sid.

Elu areneb iga päevaga ja toob kaasa uusi 
maailmavaateid, arusaamisi ja tõekspidamisi, 
nii kasvatusteaduses kui praktilisis eluväljen- 
dusis.

Poisile ei tohi peale suruda neid tõekspida
misi, mida vanemad õn pidanud Õigeks. Teadlik 
vanem, kes tahab poisist kasvatada algatus- ja 
teguvõimast kodanikku, peab uurima poisi hu
ve ja kalduvusi, ja siis suunama tema tegevuse 
ja arengu vastu loovale ja tulemusrikkale tule
vikule.

Kord tegi ema pojale ülesandeks ehitada 
kanakuur.

Poiss asus suure innuga ülesande täitmisele. 
Tal oli valmis täpne kava. Oma mõttes paigu
tas ta munemiskohad teatud nurka, välja- ja 
sissekäimise luugid olid täpselt teada, latid, mil 
kanad pidid magama, joogi- ja sööginõud, pisike 
korsten veel katusele ja kõik kuni viimse peen
suseni oli poisil ette mõteldud.

ylliiiilllliiiillliiiiillliiiiilllliiiillliiiiillliiiiilllliiiillliiiiilllliiiillliiiiilllliiiillliiiiilllliiiillliiiiilllliiiillliiiiilö

j| Kõiksugu lastemantlite, kleitide ja üli- § 
J kondade peale 1
| võtame tellimisi vastu, J
M äri kui kä tellija riidest. Hinnad odavad, || 
1 töö kiire ja korralik. |f
1 Suur Karja tän. 18, kauplus 7. g
| Firma Wagner |
E Laenu Panga majas. jf
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ja lapsed
Poiss muretses materjaali, hankis tööriis

tad ja oli mitu head päeva kibedasti ametis, et 
emale rutemini üllatust valmistada, — üle anda 
oma konstruktsiooni järgi ja kätetööga valmis
tatud kanala.

Kui majake oli lõplikult valmis, siis poiss 
ruttas võidurõõmsalt emale sellest teatama.

Tuli ema, — vaatas ja leidis, et kanala ei 
ole kaugeltki niisugune, nagu tema seda oli en
das soovinud!

Ema ütles, et poeg tehku kanala ümber. 
Munemispesad paigutagu sinna, söögi- ja joo
ginõud teise nurka, magamiselatid tehku jäme
damad ja üks olgu kõrgem!

Poiss elas üle suure pettumuse. Ta oli ar
vanud, et õn kõik hästi teinud ja saab selle eest 
tunnustuse; ema ei rääkinud ju enne midagi 
neist asjadest! . .

Kui ema oli ära läinud, mõtles poiss, — vaa
tas veel kord oma meistersaavutust, vaatas rin
gi — ja kuulatas naaberõuest kostvat .mängu- 
kisa.

Ta ei mõtelnud enam kaua. Kanamajake 
jäi sinna paika, nii nagu ta oli, kuna poiss ro
nis üle plangu naabriõuele, kus hakkas kaasa 
mängima poistemänge. . .

Õmmelge elekirljõul

Külastage Singeri vaiba õmblemise kursusi

HIIU
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6MAN1E1G
Praegusaja kasvatusteadus nõuab vanemailt, 

et nad tunneksid oma poissi, — nad peavad ole
ma teadlikud poisi kalduvusis, huvides, püü
deis ja iseloomu erinevusis.

Tundes poisi neid omadusi, õn vanemail ker
gem teda aidata ja temast kasvatada eeskuju
lik mees.

Kõige odavamalt ostate
viimase moe järgi kodu- ja 
välismaa riidest valmistatud

daamide ja härrade valmisriideid 
ja kalevi kaupu

JULIUS ABERG’!
kalevi- ja valmisriieteärist 

Tallinnas Suur Karja 5.

$

Daamide Ja härrade

1 1leeni m f ni e

Pikk Iri- 19 

Tel. 442-12
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Mgq õn &<]Nit veedab aja 
,,mugav tjärra"

Aeg õn ainukene, mis 
kõigi vahel õiglaselt ja
gatud.

Igale meist õn antud 
24 tundi.

Igaüks meist omab 
täna, eile õn möödas — 

ja homme õn küsitav, — 

õn teadmata.

Igale meist õn tänane 
tund meelevallas.

Kuid igaüks meist õn 
erinev aja kasutamises.

Erinevus sõltub sellest, 
mida meie oma vabasse 
aega paigutame.

Ja see, mida kord ta
gasi saame, see oleneb 
sellest, kuidas meie oleme 
oma vaba aja mööda 
saatnud ?

Agq õn I)
Itofji



il: võimeis Skaut arenda!) 
end alati

lasiamatu
mõistja.

Laisk magab maha need 
võimalused, mis virk ra
kendab enda arendami
seks.

Skaut võrdleb aega rut
tava veevooluga, mis ku
nagi vastassuunas tagasi 
ei voola.

Aeg õn kõikvõimas, 
tema kaotamisega õn haih
tunud tuhanded ja küm
ned tuhanded võimalused 
heategudeks, enese hari
miseks, avitamiseks, õn 
kadunud võimalused õppi
miseks ja rõõmutsemi- 
seks.

Skaut annab ajale väär
tuse. Ta teab, et aeg 
õn eriti nooruselus kal
lis. Ta hindab ja kasu
tab iga sekundit ülesehi
tamiseks, loovaks tegevu
seks.



Tallinna Skautide Maleva juha
tus. Vasakult: skm. Birk,
skm. Treu ja skm. Suigusaar.

Skautlus
Kõik skaudid maailmas pühitsesid tä

navu suvel skautluse 25. sünnipäeva. Seks 
puhuks olid kõigi maade skautide esindajad 
tulnud Ungarisse, Gödöllösse, suurjamboreele, 
et defileerida oma suurele juhile ja asutajale 
Lord Baden-Powellile.

Skautluse, selle noorsoos hästi idaneva tai
me, tõi Eestisse kaasa meie vabaduskangelane 
Anton Õunapuu.

Helsingis kehalise kasvatuse ülikoolis olles 
tutvus Õunapuu Soome skautide tegevusega. 
Ta nägi selle suure, juba kõikjal tunnustatud 
poiste organisatsiooni innukat tegevust, ja 
jõudnud tagasi Tallinna, asus Õunapuu orga
niseerima esimesi skautüksusi.

Nii moodustas ta Eestis esimese skautrüh- 
ma 15. veebr. 1917 ja teise kuus kuud hiljem.

Kahjuks aga ei saanud Anton Õunapuu kaua 
püsida vastsel tegevuspõllul. Täis tulist isa- 
maa-armastust ta ruttas lahingusse vastu pea
letungivale idavaenlasele. Surres isamaa vaba
duse eest ta murdis teed vabadusele — vabale 
skautlusele.

Juhi julgus ja eeskuju haaras nooremaid 
skaute, kes tõttasid tema järele samuti lahin
gurindele. Langes üks, astus asemele teine. . .

Kuid mis ei langenud, oli õilis algatus — 
skautlus. Söed olid höõgumas, oli tarvis pu
huda lõke ja kutsuda välja võimas leek.

Rühmitus järgnes rühmitusele, tuldi kokku

Äia 3. VENE-ROOMA SAUN Tel. 447-68

voolava soojavee 
basseiniga a.- S. ..BASSEIN

Daamidele: Härradele:
Neljap. kl. 12-10 hind 60 senti. Keskn. kl. 3—10 hind 80 senti.
Reedel „ 10 3 „ 50 „ Reedel „ 3-10 70 „
Laup. , 10-3 „ 40 , Laup. » 3-10 50 „

Kassa avatud kella 10-ni.

Saada eraldi vannid (tunnisaun) 1 isikule 80 s., 2 isikule 120 s.



Eestis
Skautlus algas võidukäiku Inglismaal 

1907. aastal ja valgus laiali üle maailma. 
Eestisse kandus kä skautluse seeme aasta
kümme hiljem, 1917. aastal — ajal, millal 
olime meeleheitlikus võitluses iseseisvuse ja 
vabaduse aate eest.

massiliselt. Korraldati paraade, laagreid ja 
tehti pikki jalutuskäike.

iSee suur organiseerumine tuleb kirjutada 
sõjameeleolu ja vabadusvaimustuse arvele. Sel 
ajal oli skautlus kulminatsioonipunktis, kuid 
seda rohkem arvuliselt kui sisuliselt.

Haihtus esimene vaimustus — asemele as
tus kaine arvustus ja järgnes „otsimisajajärk“.

Suur puudus oli juhtidest. Hädasti oli tar
vis teadlikke ja ettevalmistatud skautjuhte, 
kes oleksid suutelised juhtima ja rahuldama 
suurt poiste hulka.

1920. aastal avanes võimalus kümnel skau- 
dil sõita skautluse hälli, Inglismaale, ja oman
dada seal skautlikke kogemusi.

1923. aastal reorganiseeriti Eesti Skautide 
Malev ja algas skautluse tegutsemise ajajärk.

Vaadates tagasi viimasele aastakümnele 
võime märkida, et skautlus õn teinud laiaula
tuselist, tõsist ja hindamisväärset sisulist tööd. 
Tohe õn rakendatud kogemusi omandanud me
heikka jõudnud juhid, kes oskavad juhtida noo
ri, kuna ise õn elanud oma poisipõlve samas 
õhkkonnas.

A. GORBATSCHEV
NAHAKAUPLUS 
VENETURG 5, TEL. 507-5+.

Mehhaanilise jalanõude töös
tuse ,, REKORDI” daamide, 
härrade ja laste JALANÕUD. 
Kalameeste saapad, viltsaapad 
ja igasugused nahakaubad.

Praegu õn skautlus Eestis kindlal alusel ja 
õn haaranud kõik elujõulised poisid oma tege- 
vuspõllule.

Skautide tegevust õn raske kujutella pabe
rile pandud arvude järgi.

KÜLASTAGE MUGAVAMAT KOHVIKUT



Heameelega näevad skaudid, kui nende kes
kel viibib vanemaid inimesi, isasid-emasid; nad 
õn alati püüdnud teha oma parima — teevad 
seda, mida julgevad ja tahavad kõigile heal 
meelel näidata.

Vanemail tarvitseb kord minna koos poja- 
ga-skaudiga laagrisse või matkale, ja ta õn rõõ
mus koos poistega, õn noor noortega. Eesti 
skautide kolm viimast tegevusaastat õn tõst
nud välja alljärgnevad arvud:

Tallinna malev.

1933. aastal
1931. a. 1932. a. 1933 a. Kasvanud Kahanenud võrrel- Märkus

1931. aastaga des 1932. aastaga

Hundipoegi...................
701333

1181
510

1701
626 + 100!+293 + 52)+ ne

Skaute.......................: 263) 3931 456) -f 193) + 64)

Neist:

Algajaid hundipoegi • • 13 67 46 + 33 — 21 Kahanenud see
tõttu, et algajate 
vastuvõttu piirati.Hellkäppi...................... 30 21 35 + 5 + 14

Ühe kõrvaga hp. • • • • 15 12 33 + 18 + 21
Kahe kõrvaga „ ■ • • • 12 18 56 _|_ 44 + 38
Algajaid skaute • • • • 62 156 126 + 64 — 30 Kahanenud see-
III järgu skaute • • • • 120 127 165 + 45 + 38 tõttu, et algajate 

vastuvõttu piirati.
H * „ • • • • 52 72 ni + 59 + 39

„ „ • • • * 24 32 46 + 22 -f 14
Noorem-skautmastereid • 5 4 6 - 1 + 2
Skautmastereid .... — 1 2 + 1 + 1

KEILA
VILLAKETRAMISE- JA KUDUM1STOÖSTUS

VALMISTAB IGASUGUSEID 
VILLASEID ÜLIKONNA- JA

MANTLIMIDEID



Tallinna malevas õn viimasel kolmel tege
vusaastal eriline tähelepanu pühendatud skaut- 
likule „astmelisele arenemisele".

Üksi Tallinna malevasse õn koondunud 625 
poissi ja peale nende veel organiseeritud skau
tide sõpru. Malev jaguneb seitsmeks hundipo- 
ja-üksuseks — karjaks ja seitsmeteistkümneks 
skautüksuseks — rühmaks.

Üksuse juhid õn selleks ette valmistatud, 
kelle tegevust jälgib ja keda vajaduse korral 
aitab vanem isik, karja- või rühmavanem.

Skautide suur juhi soov õn, et poisid vasta
valt oma huvialale ja vanusele saaksid tegut
seda „kambas“, s. o. organiseeritud skautük- 
sustes — salkades. Vastavalt sellele soovile 
jaguneb rühm seitsme-kaheksa-liikmelisteks 
salkadeks, kus omakord valitakse juht. Tege
vus ei sünni määruste ja käskkirjade alusel, 
vaid poiste endi poolt koostatud kava kohaselt, 
mille (koostamisel õn aluseks võetud skaudi 
kümme seadust. Vanemad juhid, 'kes tulevad 
kokku kord nädalas, vaatavad tehtud tööd ja 
annavad nõu järgneva töö jaoks.

Maleva tegevust ühtlustab maleva juhatus.

Skaut ligimesearmastuse ja seltskonda avita
vas töös.

Armasta oma ligimest ja aita teda hädas, 
see õn skautide põhimõte. Nad pakuvad oma 
avitavat kätt alati seäl, kus seda kõige rohkem 
õn vaja. Igal aastal õn skaudid valmistanud 
vaestele lastele väikest jõulurõõmu, viies neile 
selleks oma kogutud kingitusi. Nii mõnigi salk 
õn oma hoole alla võtnud vaeste perekondade 
avitamise, keda nad aegajalt käivad külasta
mas, viies kaasa andeid ja elurõõmu. Kä avi
tavad skaudid seltskonda. Viimasel üldlaulu
peol oli 250 skauti platse näitamas ja korda 
pidamas. Samuti aitasid vanemad skautide 
„Ühisabi“ korjandust läbi viia. Kevadel, kui

ilmad soojad ja linnud meie maale tulevad, leia
vad nad eest skautide poolt ülesseatud linnuma- 
jakesed.

Skaut õn töökas.
Maleva uue kodu sisustamisel õn skaudid 

näidanud praktiliselt, et nad oskavad ja taha
vad tööd teha. Toolid ja lauad õn valmistatud 
oma kavade järgi ja oma tööjõuga.

Skaut oskab 60 eriala — alates kingsepa
tööst ja lõpetades täheteadusega. Nii mõnigi 
skaut võib olla uhke sellest, et ta õn ise oma 
saapad tallutanud. Eriala eksami sooritami
seks õn paljud skautidest ise endale õmmelnud 
skaudibluusi. Kokakunst, see õn skaudil iga
päevane asi — seda peab iga skaut oskama, kui 
ta laagris või matkal ei taha jääda nälga.

Emadepäev.
Iga aasta 1-sel detsembril pühitsevad skau

did erilist pidupäeva, mis õn pühendatud ema
dele. Sel päeval lähevad pojad koos vanematega 
kiriku ja sealt tagasi tulles viivad pojad emad 
endi juure külla. „Külas“ — skautide kodus — 
näitavad poisid emadele oma töötulemusi.

Peale emadepäeva õn skautidel suuremateks 
tähtpäevadeks vabariigi aastapäev ja Anton 
Õunapuu surma aastapäev.

*

Kuna juhtide puudus õn end alati tunda an
nud, siis kutsuti ellu juhtide ettevalmistuse 
kool, mis töötab regulaarselt.

Meriskaudid õn endale muretsenud purje- 
paadi, mil nad õn teinud „vikingisÕite“ üle Soo- 
melahe. Möödunud suvel käisid julgemad me
riskaudid sõudepaadiga Soomes. Reis õnnestus 
tormisest merest hoolimata.

Kodumaa õn skautide poolt risti ja põigiti 
läbi rännatud ja õn võetud ette pikemaid vä
li smatku nii Soome, Lätti, Inglismaale, Saksa
maale ja Belgiasse.



Ülemaailmsel matkavõistlusel omandasid 
Tallinna skaudid esikoha.

Viimase kolme tegevusaastaga õn kujune
nud Tallinna Skautide Malev tugevaks skaut- 
üksuseks.

Alutaguse Skautide Malev õn nooremaid 
malevaid. Alul oli ainult 20-liikmeline rühm, 
kuid peagi kogunes liikmeid juure ja tekkis 
rühmitusi ümbruses. Ühineti Jõhvi rühmaga 
ja asutati iseseisev malev. Praegu õn male
vas üle 150 skaudi. Kuigi juhtide kaader õn 
väike, õn tehtud intensiivset tööd: õn korral
datud rida võistlusi, laagreid ja matku. Juh
tide ettevalmistamisele õn pöördud tähelepanu. 
Seltskond õn näidanud heatahtlikkust Alutagu
se skautide vastu, mistõttu nende tegevus õn 
arenenud ilusat rada.

Järva Skautide Malev asutati ametlikult 
1924. aastal Tallinna skaut juhi Õhutusel. Asu
tamiskoosolekul oli 12 poissi, kellele seltsis pea
gi sõpru, ja juba 1925. aastal asutati Paide 
skautide maleva. 1930. aastal pidid kõik vane
mad juhid minema kaitseväkke, mis pidurdas 
maleva tööd, ja oli karta, et Paides skautlus

sureb välja. Kuid 1931. aasta tõi pöörde. Pai
de skaudid said uue juhi, kelle energiale nad 
võlgnevad tänu oma edaspidise tegevuse eest. 
Praegu õn Paide läheduses maal mitu skaut- 
rühma ja tegevus hargneb täie hooga. Paide 
malevas oli 1931. a. — 70, 1932. a. — 107 ja 
1933. a. — 125 skauti.

Lääne Skautide Malevale pandi alus 1924. 
aastal. Kä siin andis end tunda juhtide puu
dus, kuid sellest saadi üle ja praegu õn Lääne 
maleva tegevus näidanud püsivat tõusu. Male
vas oli 1931. a. — 89, 1932. a. — 98 ja 1933. 
a. — 125 skauti. Peale mitmekesise sisetege- 
vuse õn pandud suurt rõhku välistegevusele. 
Möödunud suvel korraldas malev üldlaagri, mil
lest võttis osa üle 100 poisi. Laager kutsus 
esile ümbruskonna elanikkonnas elava huvi, 
kuna 1500 kohalikku elanikku külastas laager- 
linna. Haapsalus, Poska pst., korraldati laagri 
avaõhtul lõkketuli, kus skaudid esinesid oma 
eeskavaga ja said hea arvustuse ja kiiduaval
duste osaliseks.

Narva Skautide Maleva asutamine oli 1920. 
aastal, millal liikmeid oli 200 ümber. Viimased
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aastad näitasid maleva juurekasvu. Nii oli liik
meid 1931. a. — 204, 1932. a. — 271 ja 1933. a.
— 392. Narva maleva senine töö õn näidanud 
häid tulemusi. Õn korraldatud laagreid, mat- 
katud, peetud rida võistlusi ja tehtud tõhusat 
sisetööd. Üle riigi tunnustust leidnud omapä
rane „metsateaater“ õn Narva skautide leiu- 
tus. Möödunud aasta suvel korraldati kevad- 
karnevaal Narvas, millele peagu kogu Narva 
linn elas kaasa. Narva skaudid õn olnud tub
lid ja jääb soovida, et nende edaspidine tege
vus oleks niisama hoogus.

Nõmme Skautide Malev kutsuti ellu 1926. 
aastal. Lühikese aja jooksul kasvas maleva 
liikmete arv 200-le. Nõmme skaudid õn näida
nud eriti hoogsat välistegevust. Saaremaal koos 
saare skautidega korraldati suurem laager. Sa
muti käsikäes Pärnu skautidega peeti laager 
ühiselt. Nagu igal noorel organisatsioonil, nii 
kä siin andis end teravalt tunda juhtide puu
dus, kuid sellest õn saadud üle juhtide kasva
tamise teel ja praegu õn maleva liikmete pere 
250.

Pärnu Skautide Malev tegutses juba 1923. 
aastal, kuid kindla juhi puudus põhjustas tege
vuse lõpetamise. Kindla aluse sai Pärnu malev 
1928. aastal. Nüüdki andis end tunda juhtide 
puudus, kuid sellest saadi üle ja malev õn kas
vanud aastaastalt. 1931. a. oli 164, 1932. a.
— 210 ja 1933. a. — 225 skauti. Suure tõuke 
Pärnu skautide malevale andis Pärnu lähedal 
Doberanis korraldatud teine suurlaager. Pär
nu ümbrusse maale ja Sindi alevisse õn tekki
nud uusi skautrühmitusi, kus käib tulemusri
kas töö.

Baden-PowelFi Tallinnas viibimise puhul 
tuli üle 150 Pärnu skaudi oma suurt juhti ter
vitama.

Rakvere Skautide Malev asutati 1926. aas
tal. Viimaste aastate jooksul õn tegevus olnud 
silmapaistev ja Rakvere malev õn jõudnud ma
levate esirinda. Eriti silmapaistev õn skaut- 
liku tegevuse mitmekülgsus. Jüriöö mälestus- 
õhtu, mis korraldati lossi varemeis, oli Rakve
re linnas suursündmuseks. Kõneles adm. Pit
ka. Igal suvel õn korraldatud rida skautlikke 
laagreid ja matku. Kuna maleval õn head ruu
mid, siis edeneb kä sisetegevus jõudsalt. Rak
vere malevas õn üle 350 skaudi. Seda arvu

Skaut õn töökas.

linna elanikkonnaga võrreldes näeme, et Rak
vere malev õn üks suurimaid.

Saare Skautide Malev. Skautlus saarel õn 
juba kaunis vana, nii et ta täpset sündi ei mä
leta. Umbes aastal 1921 või 1922 õn teateid 
skautlikust tegevusest Saaremaal. Skautlus õn 
levinud saartel laialdaselt ja ta suurimaks kant
siks õn pealinn Kuressaare. Poisid õn tublisti 
matkanud ja korraldanud laagreid ning teinud 
ilusat sisetööd. Praegu õn skaute 150 ümber. 
Saare skautidel õn kä oma ajaleht, mida nad 
annavad välja trükitult ja mille nimi õn ,,Saare 
skauts

Valga Skautide Malev alustas tegevust 1922. 
aastal. Kuni 1925. aastani tegutses Valgas üks 
skautrühm, kuid siit edasi õn kasvanud malev 
mitmerühmaliseks, elujõuliseks skautide orga
nisatsiooniks. Praegu õn Valga skautide ma
levas 7 üksust 170 skaudiga. 1931. a. oli 128 
liiget, 1932. a. — 154 ja praegu ülalnimetatud 
170. Valga skaudid õn korraldanud kohapeal 
rea suuremaid avalikke pidustusi. Vabariigi 
aastapäeva aktus, Jüripäeva paraad, pärja pa
nek langenud kangelaste mälestussambale, tõr- 
vikrongkäigud ja rida matku ning laagreid õn 
pannud sealse seltskonna neid tunnustama.



Võru Skautide Maleva asutamine oli 1924. 
aastal. Liikmeskond püsis kuni 1931. aastani 
70 piirides ja õn siitpeale näidanud püsivat 
tõusu. 1932. aastal oli 91 ja 1933. a. — 125 
skauti. Siin andis end tunda jällegi puudus 
juhtidest. Juhtide puudusest saadi üle sellega, 
et nooremad, energilisemad skaudid asusid lii
kumise etteotsa, ja praegu õn tegevus hoogus. 
Möödunud suvel võeti osa skautide üleriiklikust 
spordipäevast Tallinnas, kus võideti rändauhind 
sõudmises. Võeti osa Lõuna-Eesti skautide 
laagrist ja sügisel korraldati linnapargis suure
jooneline Jõkketuli, mida jälgis rohke rahva
hulk. Võru skaudid õn täitnud aasta alul antud 
lubaduse, milles nad ütlesid, et kõigist raskus
test hoolimata nad jatkavad visadusega skaut
luse idee kandmist.

Petseri üksikrühm tegutseb 1925. aastast 
peale. Rühma tegevuses õn olnud võnkumisi, 
kuid arvates möödunud aastast õn rühma tege
vus kindlal alusel ja praegu töötab 30-skaudi- 
line üksikrühm tulemusrikkalt. Õn korralda
tud laagreid ja viidud läbi teisi skautluse üles
andeid.

Sakala Skautide Maleva tegevuse algus õn 
märgitud 1923. aastaga, mil oli üksikuid skaut- 
rühmitusi. Kui tegevus alul oli aktiivne ja näi
tas kiiret liikmete arvu tõusu, siis mõni aeg 
hiljem oli märgata tagasiminekut, sest puudus 
asjatundja juht. Hiljem organiseeriti Viljandis 
noorsepad — ja nendega koos töötas ainult 1 
skautrühm. Kaks aastat tagasi ühinesid noor
sepad skautidega ja asutati „Sakala skaut-noor- 
seppade malevh Tagasi vaadates Sakala skau
tide maleva tööle võib nimetada, et nende töö 
õn olnud tulemusrikas. Nendel õn oma spordi
klubi, muusika- ja näitetrupp. Maleva liikmete 
arv õn praegu 300 skauti.

Tartu Skautide Malev.
Tartu malev asutati ametlikult 21. okt. 

1920. a., kuid skautlus Tartus oli olemas juba 
mõned aastad varem üksiknühmade näol — 
vahest isegi juba vene ajal. Malev siin õn tei
nud sisukat skautlikku tööd — õn ta ju meie 
akadeemilises linnas, kuhu tavaliselt õn koon
dunud meie kandvaimad skaut juhid. Sellest
tingitult õn nii mõnelegi põhjapanevale küsi
musele pandud alus Tartus. Möödunud kolme 
viimase aasta tegevus õn näidanud, et Tartu

malev õn sammunud malevais esirinnas. Õn 
korraldatud rida silmapaistvaid laagreid kogu 
Lõuna-Eesti skautidele, samuti spordipäevi. 
Spordi alal õn Tartu malev rida aastaid sam
munud esirinnas.

Kokku võttes võib ütelda, et skautlus meie 
kodumaal onj arenenud jõudsalt ja haaranud 
kaasa terve hulga elujõulisi aktiivseid noori, 
kes teevad ennastarendavat, ülesehitavat tööd 
riigi tuleviku ja kaasinimeste heaks.

(ä/õ(5\S

Bob! pulber õn parim abinõu 
kõiksugu nõude ja riistade küü
rimiseks ja puhastamiseks maja
pidamises, tööstuses, haigemaja
des jne. Kõlbuline kä käte 
puhastamiseks kõiksugu mustu
sest, kus harilik seep ei aita.

Proovige kord ja te saate teda 
alatiselt tarvitama.

Saadaval kõigis rohu- ja majapida
mise kauplustes.

Laboratoorium

„viko“ A/s.
Tallinnas, Lubja 11

EHITUSTE ETTEVÕTJA
H. HEINRICHSON
KONTOR: Laenupank, S. Karja 18, tel. 435-56.

Kodune aadr. P. Süda 7, tel. 457-40. 

TEEB KÕIKSUGUSEID EHITUSI. VESIVARUS
TUSTE .TA KESKKÜTTE SISSESEADMINE. RE- 
MONTTÖÖD. EELARVED JA NÕUANDED 
TASUTA. Vanem ettevõte oma alal Eestis.



Skaudid laagris
Poiss õn täis ülevoolavat energiat ja tegutsemistahet. Ta otsib endale seltsilisi, mõtte

kaaslasi, kellega ühiselt aimata järele mõnd jutukangelast, sooritada sõja- ja indiaanlaste 
mänge, teha jooksu, hüpete, ronimise, ujumise ja teisi võistlusi.

Nende asjade vastu õn poisil pealesundimatu huvi ja seepärast teeb ta neid täie in
nuga — paneb siin välja alati oma parima.

Skaudid, et ammutada vaba mängu ja poiste eneseväljenduse võimalust, lähevad looduse- 
rüppe, kus võivad teisi segamata mängida. Ja kuna see mäng õn piiratud kindlate aumõis
tetega ning toimub vanema juhi järelevalve all, siis õn ta parim poiste kasvatamise vahend.

Kahenädalane laager annab kasvavale poisile palju rohkem 
kui viiekümnenädalane tegevus siseruumides, mi ütleb skautide isa Lord
Baden-Powell. Kuna see isa soov poistele väga meeldib, siis korraldavad nad igal võima
likul juhtumil matku ja laagreid.

Laagrielu ei seisa kasutus logelemises. Kä 
laagris peab skaut jääma eeskujulikuks poisiks, 
mängima korralikku elu avamängu.

Laagrielu viib poisi lähedale tegelikule 
elule. Siin peab ta ise enese eest hoolitsema, 
peab valmistama endale voodi, keetma toitu, 
parandama riideid ja lappima pükse.

See poiss, kes ei ole olnud laagris, ei saagi 
olla skaut; iga skaut õn sooritanud nii mõnedki 
head laagriretked. Kodus viibides ei tule poi
sist millalgi eeskujulikku skauti, sest siin hoo
litseb ema käsi ta igapäevaste elutarvete eest. 
õhtul ta leiab puhkama minekuks pehme voo
di, hommikul õn laual kohv; ja sukad, püksid, 
bluus — õn kõik paigatud ja seatud korda.

Säärase hoolitsemise juures ei ole poisil või
malust ise midagi teha, kuigi tal sealjuures 
kergib nii mõnigi eri soov. Sageli nuriseb ta 
toidu üle, vahest leiab, et voodi ei ole küllalt 
pehme ja et riietuse juures õn palju puudusi.

Poiss, kes õn teinud kaasa skautluse kooli 
— viibinud laagris — oskab mitu korda roh
kem hinnata oma ema vaeva. Kui laagris toit 
ei ole küllalt maitsev, siis õn süüdi selles ta 
ise. Jääb kaks valikut: kas õppida paremini 
valmistama toitu või hinnata oma ema, kes õn 
alati valmistanud hea toidu.

Iga skaudi kohus õn raskuste ületamine. 
Raskused, mis kergivad esile laagrielus, tuleb 
ületada — kui esimesel korral see ei Õnnestu,



siis järgnevatel kordadel see õn väike asi. Kui 
kodus õn söögilaud, millele kaetakse lõuna, siis 
laagris peab skaut selle tegema ise. Samuti õn 
kindel kord riiete paigutamises ja teiste kaasa
toodud abinõude asetamises. Vajalised tarbe
riistad peab skaut valmistama ise ja avar loo
dus annab selleks talle kõik materjaalid. Nii 
mööduvad laagripäevad nagu unenägu.

Mis õn tuulejakk?
Tuulejaki mõtlesid välja norralased, sest 

neil õn suured tuuled ja palju talisporti. Ilma 
tuulejakita sportlane külmetab ennast, sest tuul 
puhub ta läbi ja seepärast vanemad tihti ei la
se oma lapsi külmal ajal sportima minna. 
Norrast levines tuulejakk Ameerikasse ja nüüd 
õn ta tarvitusel üle maailma. Sama jakiga 
võib kä koolis käia Ugi talve läbi, sest ta koos
neb kolmest riidest. Ülemine riie õn korruta
tud lõimest ja koest, värvitud lõngast, mis ei 
pleegi. Vaheriie õn õlitatud riidest, mis peh
me voodriga koos õn kinnitatud nööpidega üle
mise riide külge, et neid oleks võimalik ma
ha võtta, kui jakki soojema ajaga tarvitada. 
Igal noorel ja vanal, mehel ja naisel õn täna
päeval välismaal tuulejakk kasutada.

Trenctjcoat (kaevikumantelj, mida ing
lased suure sõja ajal sõjaväes tarvitasid ja 
praegu iile maailma eraisikud, härrad ja daa
mid kannavad, õn sama kombinatsioon: üliriie, 
õliriie vahel ja vooder nööpidega mahavõtmi
seks. Seda kantakse tihti aasta läbi, sest kol
mekordne riie isoleerib külma. Seniajani tuli 
ta meile välismaalt valmilt ja maksis palju raha, 
kuna nüüd õn kõik need riided välja töötatud 
Retramis-kudumisvabrikus At.-S. 
,, Vennad Toffer* * Tallinn, poolt. 
Valmis tuulejakid ning trenchcoatid õn saada
val Tallinnas S. Kull'i kpl. Vana 
Posti 8. Meetriviisi õn need riidesordid 
saadaval H. Gutkin, Viru 4 ja teistest 
äridest. Peale selle valmistab yl.-S. ,,Ven
nad Toffer04 vabrik kõiksugu puuvilla-rii- 
dekaupu.

Igal skaudil peaks olema 
kandmiseks tuulejakk!

Laagripäev lõpeb laagrilõkke juures, kus 
kuulatakse juhi poolt jutustatud lõkke j uttu, 
lauldakse ja vesteldakse omavahel. Jõuab puh
ketund ja palves: „Taevaisa, aita, et oleksin 
homme parem kui olin eile ja täna“, uinuvad 
skaudid vastu järgnevale päevale.

Ükski inimene ei ole täiuslik, kuid olles 
koos oma mõttekaaslastega kujuneb kä tema 
eluavaldus tervikuks. Kui salk, 7 skauti, õn 
laagris, püüab igaüks neist välja panna oma 
parima ja tahab olla esimene. Tekib võistlus 
olla parim. Kui rühm läheb laagrisse, kus 
õn 24—30 poissi, siis tahab iga salk olla ter
vikuna parim — ja jõutakse lähemale üldsuse 
paremusele ja täiuslikkusele. Ja kui saabub 
suurlaager, kuhu koonduvad tuhanded skaudid, 
siis suudavad nad näidata kõigile, et nad õn 
kasvanud kokku sõpruses ja vendluses. Õn need 
laagri astmed tehtud läbi, võid julgena sam
muda oma riigi skautide esindajana ülemaailm
sele jamboreele, kus eest leiad mitmeidkümneid 
tuhandeid skaute, igast ilmakaarest.

Nii areneb poisist ühiskonnale kasulik ko
danik, kes suudab alati kohaneda olukorraga 
ja iseseisvana sammuda läbi elust.

*

Olgu laager kas suuremas või vähemas ula
tuses, nõuab selle korraldamine oskust ja jõu
pingutust. Nende ületamiseks tuleb nii pois
tel kui kä juhil sagedasti välja panna oma ener
giatagavara ja leidlikkus.

Laagri korraldamisel tuleb eeskätt võtta 
kaalumisele materjaalne külg. Siia kuulub laag- 
ritasu jaotamine. Seda ei saa alati kätte liht- 
jagamisega. Skaudid õn ju kõik vennad, ja kui 
ühele jääb raskeks tasuda oma osa, siis aita
vad teda sellest välja teised, sest toetust mu
jalt loota ei ole ja sõpra maha jätta — seda 
ei tohi!

Laagrikoha valik nõuab suurt oskust. Sa
geli ebaõnnestub laager just halvasti valitud

Kõige soodsamalt ostate suures valikus: 

Kalosse, boükuid, võimlemis kingi, sportkuu- 
feesid, seljakotte, kohvreid, vahariiet Jne.

S.KULLM ärist, Tallinn,
Vana Posti tänav S. Kõnetraat 437~37.
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laagriplatsi tõttu ja suured lootused haihtu
vad . . .

Huvitav õn vaadata poisse, kui nad valmis
tuvad laagrimatkale. See poiss, kes juba va
rem laagrieluga tuttav, teab, mis ta peab kaa
sa võtma — ta võtab hädavaj alisima. Teine, 
kes esimest korda teekonna võtab ette ja selg- 
pauna „o m a arvamise" järgi õn täis laa
dinud, eksib sageli otstarbe mõiste vastu. Ta 
talub oma turjal mitu head kilomeetrit igasu
guseid attribuute, mida ta laagris üldse ei saa 
tarvitada.

Nii.võtab mõni mees kaasa terve köögisi
sustuse, välja arvatud pliit — ja sedagi asen
dab priimus.

peenemaitseline" kannab aga kaasas pisi
kest koloniaalkauplust.

Kuid kogemused õpetavad ja järgmisel kor
ral „unustatakse“ need rahulikult koju ja min
nakse laagri tagasihoidliku selgpaunaga õlal.

Kui laagri plats õn valitud lähedasse ümb
russe, siis võetakse teekond ette jalgsi, kui aga 
tuleb minna kaugemale, siis kasutatakse sinna- 
minekuks veoautot — ja üteldakse „uhkesti“ : 
„Meie sõitsime nüüd limusiiniga!"

Laagrikoht leitud, algab kiire töö. Laager 
tuleb „üles lüüa" ja korda seada.

Kuid laagri „üleslöömine" ei ole kuigi ker
ge ülesanne laagri juhile. Laagris olijad jaota
takse telkkondadesse. Iga telgi püstitamiskoht 
määratakse kindlaks ja siis algab võistlus. Kes

jõuab enne telgi „üles lüüa" ja korda seada, 
õn „esimese võidu" au kandja!

Kiirus üksi ei otsusta skaudi tublidust. 
Hindamisele kuulub samuti sisustamise oskus.

Laagri voodi, riietenagid ja teised panipai
gad annavad sellest tunnistuse, kuivõrd võime
line õn poiss rakendama omandatud teooriat 
tegelikku ellu.

Nii kasvab poiss. Ta areneb ja see arene
mine sünnib ilma, et teda oleks vaja selleks 
sundida.

Skaudina ei jää poiss ootama, millal tuleb 
elu tema juure, vaid ta haarab ise seda ja 
seab olevad võimalused skautluse põhimõttele 
vastavaks — seab kogu oma elamise selle jä
rele, mida õn õpetanud ja annud need puh
tad kogemused — ta sammub julgesti tulevikku 
ja oskab hinnata kogemusi.

Skaudid omale§lud laagrisillal.

Q0

CõkkeiulL



TALVEHOOAIAKS

SUURIM VALIK:

VILLASEID, PUUVILLASEID 
JASIIDISTMANTLI- JA KLEIDI- 
RIIDEID, SUKKI, SOKKE, 
PESU, PITSE, PAELU jne.

$

VALMISTAB:

A/f. O. KILGAS
VABRIK: TALLINN, VOLTA 3

LIISA BORN
Kalade, vähkide, kõdu
ja metslindude eksport

Vastuvõtmise koht:
Tallinnas, Estonia pst. 15, telefon 501-58 

Kontor ja korter:
Tallinnas, Gonsiori 5—4, telefon 509-25 

Telegr. aadress: BORN — TALLINN

Võtan igasuguseid kalu ekspor
diks kui kä siseturul müügiks vastu

Maksan parimaid päevah indu



Slcaufluse
organisatsioon

Skaudid jagunevad vastavalt vanusele: 1)
hundipoegadeks, 2) skautideks ja 3) rover- 
skautideks.

1) Hundipojad õn poisid 12 aasta va
nuseni.

2) Skaudid õn 12—18 aastani.
3) Rover-skaudid (vanemad skau

did) õn 18-aastased ja vanemad.
Nende alajaotus:

A) Hundipojad:
1. algajad, 2. hellkäpakesed, 3. ühe kõrva

ga hundipojad, 4. kahe kõrvaga hundipojad.
B) Skaudid:
1. algajad, 2. skaudid, 3. teise järgu skau

did, 4. esimese järgu skaudid.
C) Skautmaster^ :
1. noorem-skautmasterid, 2. skautmaster^, 

3. pealeselle võivad veel saada hoolsa ja eesku
juliku tööga hundipojad ja skaudid hoolsaiks 
ja eeskujulikeks hundipoegadeks ja skautideks. 
Viimast ülendust annab kaks korda aastas Ees
ti Skautide Maleva peastaap.

Hundipoja lubadus ja skaudi tõotus:
Pärast hellkäpa eksami sooritamist annab 

hundipoeg karja vanahundi (vanem isik) juu
resolekul järgmise lubaduse:

Luban olla sõnakuulelik, Taevaisa austada, 
hundipoja Seadusi täita ja iga päev head teha.

Skaut pärast skaudi eksami sooritamist an
nab rühmavanema juuresolekul järgmise püha
liku tõotuse: '

Kinnitades ausõnaga annan pühaliku tõotuse 
kõike teha, mis minu võimuses, et täita oma 
kohust Jumala ja Eesti isamaa vastu, igal ajal 
head teha ligimesele, truuks jääda skaudi sea
dustele ning nende järgi talitada.

Juhtsõnad:
a) Hundipoegadel — „Saa paremaks!" Vas

tus: „Püüan kõigest jõust".
b) Skautidel — „01e valmis!" Vastus: 

„ Alati valmis". Skaut õn alati valmis oma ko
hust täitma ligimese ja isamaa vastu. Skaut 
otsustab kiiresti, õn alati leidlik ning abival

mis, et iga tarvilist seadust õigesti täita. 
Skaudi esimene mõte õn teise ning teine enese 
peäle. ,

SEADUSED, KÄSUD NING KOMBED: 
Hundipoja seadused:

1) Hundipoeg kuulab vanemate, õpetajate 
ja juhtide sõna.

2) Hundipoeg õn korralik.

Skaudi seadused.
1. Skaut kõneleb tõtt ja peab oma sõna.
2. Skaut õn truu isamaale, vaoiemcdle, juha

ta j aile ja seltsilisile.
3. Skaudi kohus õn teistele olla kasulik ja 

neid aidata.
4. Skaut õn kõikide sõber, vend igale skau- 

dile.
5. Skaut õn viisakas, vastutulelik, tagasi

hoidlik.
6. Skaut õn loomade ja muu loodude sõber.
7. Skaut täidab korralikult oma vanemate ja 

juhatajate käske.
8. Skaut õn rõõmus ega heida kunagi meelt.
9. Skaut õn kokkuhoidlik ja visa oma püü

deis.
10. Kanna Jumalat südames ning pea meeles 

oma hüüdsõna: „Ole valmis!“

Skaudi raudsed seadused.
1. Skaut õn hoolas õppija.
2. Skaut ei suitseta.
3. Skaut õn karske.

Skaudi käsud.
1. Ära oota kaasinimestelt midagi, vaid anna 

neile, mis võid.
2. Ela isamaale ja inimkonnale, ole sõbraks 

kõigile.
3. Ole suuremeelne vaeste ning nõtrade kaits

ja ja aususe kartmatu pooldaja.
U. Karasta keha ja vaimu, terita mõistust.
5. Sinu tahtmine olgu kui pingul vibu.
6. Hävita kurjus maailmas, kõigepealt &ga 

eneses.



7. Sinu esimene mõte olgu teiste (kaaslaste), 
teine enese üle.

8. Kasva üles nagu tugev tamm ja ära rooma 
maas nagu vilets paju.

9. Ole homme parem kui täna.
10. Kanna Jumalat südames ning pea meeles 

oma hüüdsõna: „Ole valmis!“

Hundipoja ja skaudi kombed.
1. Ei vedele hommikul pikali voodis, vaid tõu

seb kohe pärast ärkamist.
2. Korraldab oma voodi ise ega oota, kuni 

seda teevad tõised.
3. Peseb end hoolega ega unusta kaela ja 

kõrvu.
h. Puhastab oma hambaid, sest teab, et ham

bad õn kõhu sõbrad.
5. Seisab ja istub alati sirgelt, mitte aga 

küürus.
6. Viib alatud töö lõpule.
7. Naerab, kui tal õn valus, ja vilistab, kui 

õn raske.
8. Õn viisakas ja lahke igaühe vastu.
9. Püüab iga päev teistele inimestele teha 

head.
10. Õn loomade ja muu looduse sõber.

Skaudi palved õn:
Hommikul: „Taevaisa, aita mind täna olla

parem kui olin eile/6
Õhtul: „Taevaisa, aita mind, et oleksin

homme parem kui olin täna ja eile/6
Hundipoegade ja skautide eksamid.

Skautluse astmeline kasvatussüsteem õn 
läbi viidud ja piiriteldud skautide ja hundipoe
gade eksamitega. Kuigi skautlus õn vaid mäng, 
õn see oma seikluslikule ja romantilisele külje
le vaatamata praktiline kasvatuslik tegevus,

mille vastu skaudiealised noored elavalt huvi 
tunnevad ja vastavaid edasijõudmisi eksamite 
sooritamise kaudu sooritavad.

Skautidel õn 111 järgueksamit ja 56 eriala
list eksamit. Järgu eksamid sisaldavad nõudeid 
skaudi seaduste ja kommete tundmisest, orga
nisatsioonist, teadmisi riigist; siis veel prakti
lisi asju, nagu esimese abi andmine, sõlmede 
sidumine, teemärgid, vilesignaalid, kauguse 
määramine, signaliseerimine morse ja semafori 
tähestikuga, jälgimine, tähelepanu, skaudi 
samm, tuletegemine, toiduvalmistamine, mingi
suguse tarbeasja valmistamine, ujumine, mat
kamine, topograafia, laagri tööde tundmine ja 
laagris käimine, looduse tundmine (taimed, loo
mad, tähed), enesekaitse-võtted jne.

Peale nende õn võimalus igal skaudil soori
tada vastavalt oma huvidele mingisugust eri
ala eksamit. Neid õn üldse 56, alates tähestiku 
järjekorras (A) aednikuga ja lõpetades (Z) 
zooloogiaga.

Südamete võitmise metood.
Tõistre Juhan perepoega 
armuvalus siplemas, 
pagan teab küll, mille moega 
noormees nõnda komistas.

Jõuab laup’a õhtu — vaata: 
Juhan nagu täitsa mees 
oma neiut koju saates 
mõtteid haudub eneses:

Mis kül! võiks ma neiul’ kinki 
et saaks tasuks südame : 
siidi rätiku või minki — 
kumb viib enne võidule ?

Kui sa tahad võitu ärvi’, 
neiut veidi rõõmusta — 
kingi paki riidevärvi 
kuulsa „Star’i“ nimega.

Karusnaha- ja müfsifõösfus

Oo Kangro
Tartus, Aleksandri i. 15. Valmistan suve- ja talvemütse, ka

suka- ja kraenaQku. Igasuguseid 
vormimütse asutustele ja kooli

dele.



Skautide

erialad

Piiblis õn öeldud mehe kohta, kes tahtis 
ehitada torni, et istugu ta maha ja mõtelgu jä
rele enne kui hakkab ehitama, kas ta suudab 
seda tööd viia lõpule, et teda mitte välja ei 
naerdaks, kui töö jääb lõpetamata.

Piiblitõde õn jäänud maksvaks skautide juu
res. Skaudid vaatavad ette ja kaaluvad põhja
likult läbi oma ettevõtteid, enne kui nad neid 
hakkavad teostama. Ja kui asutakse tegudele, 
siis õn nende sooritamine peagu alati kindel.

Olles ettenägelik näeb skaut kä oma tule
vikuelu — oma tegevus- ja tööpõlde.

Kas saab poisist põllumees, käsitööline, met- 
sateadlane, arst või kunstnik, seda ei tohi mää
rata juhus, vaid seda peab määrama kalduvus 
ja sobivus vastavale kutsealale.

1) Skautide tegevuses viiakse läbi just nii
suguseid mänge ja sooritatakse säärast tege
vust, mis õn läbi põimitud kutsealaliste mõiste
tega. ' ;,-! !"¥!

2) Kuna skautide erialad puudutavad iga 
kutseala miniatüüris, siis õn poisil-skaudil või
malus katsetada endaga — seni, kuni leiab oma 
huviala.

3) Enamik poistest ei tea kaua, mida nad 
tahavad erialana omada, missuguse elukutse 
endale valida.

Mängides aga satub poiss^skaut alateadli
kult ta isiklikule sobivaimale alale lähemale ja 
siit algabki ta tulevik.

Skautide tegevuses õn kavakindlalt viidud 
läbi järgmised erialad:

Käsitöö ja kunst.
1. Joonistamine ja maalimine.
2. Plakaatkiri.
3. Foto.
4. Lennuki mudeli ehitamine.
5. Muusika ja-laul.
6. Raamatukoi tulline.
7. Puutöö.
8. Nikerdamine.
9. Elektrotehnika.

10. Raadio.
11. Maalritöö.
12. Vasetöö.
13. Metallitöö.
14. Nahatöö.

Ühiselu.
15. Kokkuhoid.
16. Kõnelemine. (Kõnekunst.)
17. Ajakirjandus.
18. Kirjandus.
19. Seltskondi, julgeolek.
20. Rakendus.
21. Seltskondi, mängud.
22. Signaliseerimine.

Loodus.
23. Esimene abi loomadele.
24. Botaanika.
25. Aiandus.
26. Ilmatundmine.
27. Kalastamine.
28. Täheteadus.
29. Eesti loomad.
30. Putukate elu.
31. Eesti loodus ja maa.

Laagrielu.
32. Laagri ehitamine.
33. Matkamine.
34. Topograafia.
35. Keetmine.

Kehakasvatus.
36. Tervishoid.
37. Kergejõustik.
38. Käsipall.
39. Suusatamine.
40. Rattasõit.
41. Esimene abi.
42. Ujumine.
43. Elupäästmine.
44. Jalgpall.
5. Antropomeetria.

46. Pesapall.



EMAD!
Odava hinnaga ostate laste riie
tust, pesu, sukki, põlli j. n. e.

ÕED BÖCKLE R’ite
juures Kinga 6/8.

VALMISTAMINE
kä tellija materjaalist; töö korralik ja odav.

A.-S. H1 MOSER & K-
TALLINN, PIKK 19. TEL. 437-47

LE LOCLE
schveiz soovitab
l826.tUad RIKKALIKEMAS VALIKUS 

TASKU- JA KÄEKELLI MAAILMAKUULSA H-y M 0 S E R & 
C-ie VABRIKUST LE LO C LE SC H VE I Z. SEINA-, LAUA- 
JA ÄRATUSKELLI. KETTE JA KÄEVÖRUSID. KULD- JA HÕ- 

BEASJU. PARIMAT ROOTSI KRISTALLI.
JällemUlijaile mele oma kelli müügiks ei anna, mispärast neid saab 

ainult meie juurest.

....................... ......... .................. ............................nä

1 Tiibklavereid 
S Pianiinosid 
1 Harmooniume 
| müügil ja 

üürile anda

Reisikohvreid 
Reisikotte 
Aktimappe 
Vihma varje 
Jalutuskeppe

j Karl Jürgenson |
Tallinn, Kuninga t. 5. F

| Asut. 1880. Tel. 436-86. |
ill|lll||||llll||||llll||||llll||||llllliilllll||||llll||||!ll!||||IIH

Peenekõlallsi, kindla ehitusega
konlsert-

ja hariliku suurusega

pianiinosid
punasest mahagonist 
ja mustast pirnipuust

soovitab kohaste hindadega

Sprenk-Läte
klaveriiööstus

Tartus, Rüütli län. 25, telefon 13-09.

TH. STEMPEL
TALLINN, PIKK 15
ASU r, 1867 TELEFON 22-27

Pesuriided ja linane kaup, 
vooditekid, padjad, padja- 

suled, kapok

Spetsialiteet:

KARDINAD
mööbliriided, vaibad, põ- 
randalinikud, jalamatid

Rataskaevu tän. 6, telef. 429-73 
Äri avatud kella 728—22

Rätsepaäri

Joh. Ellenberg.
Tallinn, Vene tän. 1, krt. 16,

telefon 436-29.

PARIMAD KODU- JA INGLISMAA 

RIIDED.

Hinnad ajakohased.



Gaidlusest
Gaide ja 'Skaute nimetatakse tihtigi koos — 

ja seda täie Õigusega, sest õn ju gaidlus võrsu
nud skautlusest. Mõlemal organisatsioonil õn 
ühised põhimõtted, sihid ja eesmärgid ja nende 
kättesaamise viisid — metoodid. Erinevus õn 
vaid selles, et skautluses õn need kohandatud 
poistele, gaidluses aga tütarlastele.

Nagu skautlus, nii sai kä gaidlus alguse 
Inglismaal. Skautriihmade eeskujul tekkisid 
1909. a. Londonis tütarlaste rühmitused, mis 
kandsid nimetust „girl-scouts“. 1910. a. skau
tide isa Sir Baden-PowelVi õde, miss Agnes 
Baden-Powell, hakkas organiseerima tütarlas
test erirühmitusi, nimetades neid „Girl-guide’i- 
deks“. Olgu tähendatud, et nimetus „guide“ 
õn võetud Inglise india rügementide nimest, sest 
neid Inglismaa sõdureid, kes võitlesid Põhja- 
Lääne-Indias, nimetati „guides“ — s. t. juhid. 
Seda seepärast, et nad pidid alati olema valmis 
iga silmapilk astuma võitlusse nii jala kui kä 
ratsa, nii lagendikel kui kä mägedes. Nad pidid 
olema võimelised läbima ja ületama jõgesid, 
kus puudusid sillad; pidid leidma Õige suuna 
ja tee igasuguseis metsades ja tihnikuis. ükski 
ülesanne ei suutnud neid heidutada — kõigega 
tulid nad toime. Neid vapraid rügemente võe
tigi eeskujuks, kui nimetati miss Agnes Baden- 
Powelli organiseeritud tütarlapsed „girl-guide’i- 
deks<(.

Gaid-liikumine levis Inglismaal kiiresti, sest 
paljud suursugused inglannad aSusid gaidluse 
etteotsa. Esimene gd. staabi korter asetses 
ühes väikeses toakeses; veidi hiljem asuti ruu
mikasse korterisse südalinnas ja praegu asub 
Ülemaailmse Gaidide Liidu peastaap Londonis, 
Buckingha-m Palace Road 25 8 W. J.

1911. a. peeti Londonis esimene gaidide 
kongress, mille peamiseks ülesandeks oli gaid- 
lilcu töö vorm määrata kindlaks. 1912. a. ilmus 
miss Agnes Baden-Powelli toimetusel esimene 
gaidide käsiraamat, mis kandis pealkirja „How 
Girls Can Help Build the Empire“. 1912.—13. 
aastal kandus gaidlik liikumine Inglismaalt kä 
teistesse Euroopa maadesse ja Ameerikasse. 
Mõnel maal see liikumine sai endale teise nime, 
õn erinevust nii vormis, märkides, isegi käsku
des ja seadustes, kuid põhimõte — aidata teisi 
kõikjal ja alati, arendada iseennast igakülgselt 
ja olla iga teise organisatsiooni-kaoSlase õde — 
see põhimõte jäi ja õn kõigil gaididel kogu maa
ilmas ühine, samuti õn kõigil gaididel kogu maa
ilmas ühine keskjuhatus — „Ülemaailmne Gai
dide Liit“, asukohaga London, 17 Buckingham 
Palace Road S. W. 1, ja alates 1929. a. kä üle
maailmne gaidide lipp: kuldne gaidi märk (ris- 
tikheinaleht) tumesinisel põhjal. Mõnes riigis 
õn isegi mitu gaidlikku organisatsiooni, kes töö
tavad igaüks eri nime all, kuid omavad ühise



Nagusad
vastupidavad jalanõud 
noorele ja vanale

osiale soodsamalt

Vold. Köisi
jalanõudeärist

Viru tn. 24 
Tallinn

Noored isamaalased!
Tarvitage kodumaa kaupa.
Oskar Luik’i tööstus-kirjastus-suur- 
äri eriloökojtul Tartus, Rüütli 

liin. 14 Ja Gildi 4—6,

valmistavad võistlemata odavalt tun
tud headuses Kirjutus- ja koolitarbeid, 
mänguasju, seltskondlikke mänge, 

piltpostkaarte jne.

Oma kirjastusel laste- ja noorsooraama- 
tuid. Piltidega laslekuukiri «Jutu-Paun». 

Koolilaste taskutähtraamal «Õpilas- 
Sõber».

Kõik kaubad õn ehtsad ainult all
oleva tööstuse kaitsemärgiga või 

täisnimega

OSKAR LUIK,
Tartus, märgitult.

CL
Oskar LuikT tööstuse kaitsemärk.

keskjuhatuse, mille kaudu nad õn Ülemaailmse 
Gaidide Liidu liikmed. Nii näit. õn Prantsus
maal gaidid ja girl-scoudid (des Eclairenses). 
Soomes õn isegi kolm eriorganisatsiooni: 
1. „Suomalainen Partiotytto Liitto“ (soome 
rahvusest girl-scoudid); 2. „Finlands Svenska 
Flickskontforgund“ (rootsi rahvusest girl-sc.) ; 
3. „Suomen Vapan Partioryhmä“ (rahvusvahe
line). Mõnes riigis, näit. Rootsis, Norras, Paa
nis, Belgias ja Egiptuses, õn erinevus selles, kas 
gaidid töötavad iseseisvalt või Y. W. C. A. 
(K. N. N. Ü.) liikmeina.

19Uh. a. ilmus esmakordselt suurem ja laia
ulatuslikum gaidide ajakiri—„The Girl-Guides’ 
Gazette“, mis oli tõukeks paljude uute rühmade 
tekkimisele. 1915. a. peeti esimene juhtide kool, 
mis leidis väga elavat osavõttu.

Maailmasõja ajal, eriti 1916. a. alates, ha
kati gaidide põhimõtteid ja seadusi tutvustama 
kä laiemaile hulkadele ja nimelt sel moel, et 
gd. asusid sõjaväehaiglaisse haigeravitsejaina, 
sõdureile pesu ja riiete õmblejaina.

1931. a. andmeil kuulub ülemaailmsesse 
Gaidide Liitu 1.099.210 gaidi 29 eri riigist. 
Arvuliselt õn kõige enam gaide Inglismaal — 
606.255; teisel kohal gd. arvuga õn P.-Ameerika 
Ühendriigid — 276.855; kolmandal kohal õn 
Kanada — 3U.305. Järgnevad Austraalia, Poo
la, India jne. Eesti oma gaididega õn selles 
riikide reas 23-dal kohal (1931. a. andmeil).

Eestis asutati esimene gaidirühm 1919. a. 
Tallinnas.

Varsti tekkisid gd. rühmad kä Tartu, Võrru. 
Alul kuulusid gd. rühmad se. malevaisse. Ala
tes 1920. a. tekkis gd. rühmi juure ja moodus
tati iseseisvad gaidide malevad.

Tallinnas ja Tartus malevate asutamisest

Moodsaid =====

amatöör- albumeid Lür
suures valikus

Tallinna vaadetega ja teisi
müüb

A.S. Karl Lemberg
dd Tallinn, Viru 3, tel. 435-24

Hinnad —.35 senti, —.50, —.75, 1.— , 1.50, 2.50



alates töötavad gaidid lahus skautidest. Ühen
davaks lüliks mõlema organisatsiooni vahel õn 
Skautide Sõprade Seltsid, kes toetavad noori nii 
moraalselt kui aineliseltki.

Kõik Eestis asuvad gaidide malevad ja ise
seisvalt töötavad üksikrühmad õn koondunud 
Eesti Gaidide Malevaks. Gaidide keskjuhatu
seks Eestis õn Eesti Gaidide peastaap, eesotsas 
peavanema pr. E. HünerSoniga.

1926. a. peeti I üleriiklik gaidide kongress, 
kus võeti vastu gaidide „Põhimäärus“, mis 
mõningate muudatustega õn maksev tänini. 
Alates 1926. a. peetakse igal aastal üleriiklik 
gaidjuhtide nõupidamine, põhimõtteliste ja üle
riikliku tähtsusega küsimuste arutamiseks.

1933. a. peeti I üleriiklik gaidide suurlaager 
Narva-Jõesuus, kestusega 10 päeva. Edaspidi 
korraldatakse üleriiklikke laagreid iga 3 aasta 
järele.

Gaid-malevaid õn Eestis järgmistes kohta
des: Tallinnas, Tartus, Võrus, Valgas, Narvas, 
Pärnus, Rakveres, Nõmmel, Haapsalus.

Üksikrühmi õn järgmistes kohtades: Saare
maal, Sindis, Viljandis, Lehtses, Hal j alal, Kad
rinas, Kohtlas, Jõhvis, Narva-Jõesuus, Ingeris, 
Elvas, Tõrvas, Paides, Kohilas.

Osa nimetatud üksikrühmist tegutseb ise
seisvalt, kuna osa kuulub lähima maleva juure.

1933. a. 19. augustil külastas skautide isa 
Sir Robert Baden-Powell ühes lady Baden-Po- 
welli — gaidide ema — ja 650 inglise gaid- 
ja skautjuhiga Tallinna. Eesti gaidid ja skau
did valmistasid neile südamliku vastuvõtu. Pä
rast nende kaugete, armsate gaid- ja skautsõp- 
rade külaskäiku õn märgata laiemates hulkades 
suurt huvi gaidluse vastu ja alates sügisest õn 
märgata järjekindlat gaidide pere kasvamist 
üle riigi.
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i
l I>«aul Michelson
^ Mütsi-, kübara- Ja karusnaha-kauplus
f Tallinn, Vana Posti fan. S.
| Soovitab kõiksuguseid
i) kooliõpilaste vormimülse.
ö) Pealeselle saadaval:
I kübaraid, klubi*, soni*, spordi*,
| naiskodukaitse jatuletõrjemütse
| Määruse järgi õiges vormis Ja värvis 
/ kooliõpilaste vormimütse saab ainult 
§ Vana Posti t. nr. 8.
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Puusärgi äri ja matusetalitus

A. Meldorf
Telefon 
463-33

Rahvusvaheliste matmisbüroode 
esindus. Kõige suurem valik 
mitmekesisemaid ostuvalmis 
puu särke. Pärgi kõigist Eesti 
pärjavabrikuist. Hauariste 
(puu, raud, malm), pinke, 
aedu ja muid. Kõigi esemete 
suur läbimüük võimaldab 

odavaid hindu.

Pühapäeval tellimiste puhul väljakutse 
tel. 460-92.

Tallinn, 
V. Tartu 1

TALLINNA PUUVILLASE RIIDE KAUPLUS

Väike Karja tän. nr. 12.
TELEFON 455-48.

Kodumaa vabrikute 
riideladu.

MÜÜK VABRIKUHINDADEGA.
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Narva Kalevi Manufaktuur
käib põhimõtte järgi:

suurim vastupidavus, kõrge elegants, kõige 
odavamad hinnad!

Valmistatakse kvaliteedilt võrdselt parimale välismaa kaubale:
meesterahva ülikonnariiet, püksi- ja mantliriiet, daamidele kleidi-, 
kostüümi- ja mantliriiet, kõiki vormiriiete sorte, õppurite riiet, 

piljardikalevit j. p. m.

EEKS-MAJA
, J . . - . TOIMETAB:

tule-, elu-, murdvargust 
Klaasi-, Kodulooma-

EEKS-MAJA õn vanim Eesti kindlustusselts (asut. 1866.a.) 
EEKS-MAJA uue põhikirja kohaselt ei nõua kindlustus- 

võtj ailt lisavastutust
EEKS-MAJA kindlustustingimused õn kõigiti soodsad 
EEKS-MAJA maksab kindlustustasud täpselt välja 
EEKS-MAJA õn oma tüsedate reservide ning arvurikka 

kindlustusvõtjate pere tõttu võimsamaid 
kindlustusseltse Eestis

KINDLUSTUS!
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllF

EEKS-MAJA Tallinnas> Lai tän. 1, tel. 438-85. Osakonnad: Tartus, Valgas, 
..... Viljandis, Petseris, Rakveres. Agendid igas linnas, alevis ja vallas



Tallinna 
Gaidide

Maleva
tegevus

Gaidide arv õn võrreldes eelmise aastaga 
kasvanud: 1931.j32. a. oli 108 gaidi, 1932.j33. a. 
— 126, 1933. a. — 314. gaidi. Aosta kestes õn 
järjekordseid juhtkogu koosolekuid peetud igal 
nädalal. Maleva juhtkogu õn töötanud välju 
maleva kodukorra, laagri sisemise kodukorra, 
III järgu eksami, mida üle riigi õn laiali saade
tud, gaidi ja skaudi lauliku. Tallinna juhid õn 
käinud Tartus, Valgas, Võrus, Kohilas, Sindis, 
Haapsalus tutvumas maleva töö ja korraldus
tega ja annud kohapeal näpunäiteid rühma juh
timiseks, koosolekute korraldamisest ja töö
kavast, laagri korraldamisest, II ja I järgu ek
sami lühikese ülevaate.

Gaididele õn eriti meeldivaks saanud võist
lused ja laager. Võistlusi õn peetud matkami
ses, viskeis, jooksus ja pealeselle veel gaidi 
orienteerumise võimeis. Sisevõistlusi õn pee
tud võrkpallis, koronas, ping-pongis, kahes, kal
mus ja kirbus.

Suvel korraldatakse ühine laager, kus gai
did näitavad oma oskust, mis nad talvel õn 
õppinud. Laulu arendamiseks õn kutsutud ellu 
maleva juures laulukoor pr. Vermanni juhatu
sel, mis töötab suure innuga juba 2 aastad. Hulk 
liikmeid õn kirjavahetuses välismaa gaididega 
ja skautidega. Tihti võib kuulda, et üks ja tei

ne gaid õn saanud kirju Helsingist, Ameerikast, 
Inglismaalt, Kanadast, Indiast. Üksikute kin
gitustena õn saanud gaidid välismaa korrespon
dentidelt taskurätte, rahakotte, lippe, raama
tuid, pilte nende tegevusest ja zurnaale.

Traditsioonilised pidustused õn emadepäeva 
pühitsemine ühes skautidega ja emade teeõhtu. 
Malev õn võtnud osa kä seltskonna toetamisest 
jõulu- ja kevadpühadel, millal peagu iga rühm 
viib vaesele perekonnale kingitusi toiduainete 
ja riiete näol. Kä ,,Ühisabi1 poolt korraldatud 
asjade korjandusest võtsid gaidid osa. Asuta
tud õn kä rühma laagri fond ja sellest fondist 
saavad mõned gaidid toetust suurlaagriks. Ma
leva koosolekuid peetakse kord kuus, rühma 
koosolekuid kord nädalas kindlaksmääratud 
ajal. Rühma tööd juhib rühma juht kokkusea
tud kava kohaselt. Rühmad õn korraldanud 
rea mängu-, töö-, diskussiooni-, laulu-, käsitöö-, 
jõulu- ja kirjandusõhtuid. Pealeselle õn rüh
made poolt korraldatud võõrkeelte harjutusi 
mängude näol. Peale ülalnimetatute õn gaidid 
korraldanud mänge, laule, omavahelisi võistlusi 
ja meelelahutuslikke jalutuskäike linna ümb
russe ja linna vaatamisväärseisse kohtadesse. 
Talvel õn gaidid harrastanud talvesporti kelgu
tamise, suusatamise ' ja uisutamise näol.



AMEERIKA PESUMAJA
TALLINN, MÜÜRIVAHE 21, TEHNIKA 1, NARVA M. 39 

TELEFON 444-55

õn suuremaid Tallinnas ja varustatud kõige 
moodsamale masinatega.

Pesumaja juures õn keemiline puhastus, kus 
puhastatakse riideid, ülikondi, kübaraid, 

kindaid j. n. e.

«EUKA.» (seaduslikult kaitstud)

Hinnatud I auhinnaga arsiilead.-fervishoidlikul näitusel 
Tartus 1932.

Tarvitatakse kurgu-, kaela- ja hin- 
gamiselundite haiguste ravimiseks.

Külmal ja vihmastel aastaaegadel õn EUKA pastil
lide tarvitamine möödapääsmatu köha, nohu, 
kurgu- ja kaelahaiguste ravimiseks kui kä neist 

haigustest hoidumiseks.
EUKA pastillid õn tähtsad lauljatele, õpetajatele, kõne
meestele ja suitsetajatele, kelle kurk ja hääldamiselundid 

tihti igasuguste rikete all kannatavad.
EUKA pastillid õn müügil kõigis apteeges.

G. Gnadeberg & E. Leydeni apteek
Tallinnas, S. Karja 1. 4. Telefon 445-88.

Iga skaut matkale minnes varustab ennast 
tingimata šokol. & kompvekivabriku

„S o 1 i i d i“
Iris kompvekkidega

(Punane ämblik).
Nõudke igalt poolt meie maitsvat 
šokolaadi ja kompvekke.

Tehas ja ladu: Tallinn, Kopli 36, 
telefon 438-30.

Soovitan
Skautidele, politseile, kaitseliitlastele ja 
sõjaväelastele spordilampe, mod. Winches
ter, vaga mõõduka hinnaga.
Pealeselle igasuguseid taskulambi kesti, 
patareisid, pirne ning toavalgustuse lampe 
väga odava hinnaga saadaval.

Masinatekauplus

Joh. Freybach
Tallinn, S. Karja 8.

Kohusetruu

Vennaarmastus, sõprus ja rahu olid vaid 
unistus . . .

Suur sõda oli haaranud kaasa rahvad oma 
tapvasse keerisesse — sõjakoledus oli valluta
nud õhu, maa ja vee sügavused, tunginud kõr
ve lagendikele.

Kõikjal võidutses surm . ..
Kõrves mitmekümne kilomeetrilisel lahingu

rindel seisid vastamisi inglased ja saksa-türgi 
liiduväed.

Inglased olid oma positsiooni kindlustanud 
liidu vägede pealetungide vastu pärast ägedaid 
ohvreid nõudnud lahinguid. Nende toetus, 
suurtükivägi, oli lahingute keerises palju kan
natanud ja praegu oli järel vaid neljas patarei, 
mille koosseisus oli 5 kerget kahurit.

Patarei ülemaks oli leitnant Matson, noor 
saledakasvuline sinisilmaline ohvitser, kes 2 
kuud tagasi oli olnud alles kadett.

Sõjameheks ta ei sobinud — ta koht ei ol
nud siin. Ta teadis seda isegi ja see peegel
dus selgesti ta tagasihoidlikkuses, saamatuses. 
Tal puudus sõjameheline kindlus. Kuid truu
dus ja suur kohusetunne isamaa vastu tõid ta 
siia kõrve lagendikule.

Noore leitnandi truuks saatjaks oli temast 
veel noorem signalist Berry. Vaatamata noo
rusele oli Berry juba 7 aastat olnud rügemen
dis. Siin ta oli kasvanud üles, siin oli ta ainuke 
kodu. Oma vanemaist ei teadnud ta midagi 
rääkida, sest isa ja ema oli ta kaotanud, kui ta 
oli rinnalaps. LapsepÕlvepäevad olid möödu
nud emaarmastuse ja -hooleta; ta oli saanud 
tunda palju karmust ja Õelust — kuid rüge
mendis sõjamehena ta tundis endal olevat päris 
hea.

Enne sõja algust, kodumaal, oli Berry aga
rasti võtnud osa skautide tegevusest, ja 15. 
sünnipäeval usaldati tema kätte ühe skautrüh- 
ma juhtimine.



signalist

Ta oli nüüd juht, ja selleks pani ta alati 
välja oma oskuse ja jõu, et olla juhi nime 
väärne.

Koos rühmaga ta käis matkadel ja viibis 
laagreis; tehti koos ipalju ilusat tööd. Poisid 
armastasid ja hoidsid oma juhti ja Barry oma 
poolt vastas neile samaga.

Laagris ülles, kui teised olid läinud maga
ma, istus Berry üksi veel kaua kustuva laagri- 
lõkke juures ja mõtiskeli. Ta unistas vahvu
sest, kangelastegudest, aust ja kuulsusest... 
Ta tahtis saada ohvitseriks.

Hommikul anti patareile käsk liikuda edasi 
põhja poole — toetama seda rindeosa, kus vaen
lane öö jooksul oli teinud läbimurde.

5 kahurit 40 mehega asus teekonnale leit
nant Matseni käsklusel. Kaasas oli signalist 
Berry.

Rännak kõrves üle luiteküngaste, mis olid 
nagu tohutud murdlained, oli väsitav ja vaeva
line. Nad ruttasid, et päästa olukorda ja ai
data 'hädasolevaid lahingukaaslasi, kuid nad ei 
teadnud täpset kohta, kuhu nad pidid jõudma 
välja ... Lahingtegevus laial rindel oli öise 
pealetungi tagajärjel paisatud segi ja sideme- 
pidamine oli puudulik.

Üle luidete ja orgude ruttas patarei põhja 
poole, püüdes varjata oma liikumist varitseva 
vaenlase eest künkaharjadega.

Kuna patarei koosseis oli väike, ei saatnud 
leitnant tarvilist pidurite arvu ette.

Oli soe õhtu ja kiiresti loojenev päike va
jus üle künkahar j ade oru sügavusse . ..

Patarei oli künka j alalt jõudnud alla, kui 
leitnant märkas loojenevas kõrvepäikeses vaen
lase ratsanike siluette. Ilusad mehekujud istu
sid uhketel ratsudel.

MA J ATA RBE D
suures valikus

„D. MIRVITZ & POJAD*
Tallinnas, Estonia pst. 13. Tartus, Raekoja 6.

Soodsamaks raamatute, kirjutus
tarvete ja turistiesemete OSTU- 
KOHAKS õn akadeemilise pere 
ühistegeline ettevõte

JUcadeemiline
Kooperatiiv

Tartu. Ülikooli 15.

Pealaos J. TEDERSON’i „ SALGA 
SÜSTEEM“ ja teisi SKAUTIDELE 
tarvilisi eritarbeid.

AUGUST KRISTAL’i
KEELPILLIDE TÖÖSTUS

Asutatud 1898. a.

Soovitab ladust tuntud headuses, mõõdukate hindadega, kõik
suguseid keelpille, nende osi ja keeli.

Proovige meie tööstusest ostetud viiuli- ja teiste keelpillide 
kaste (futtlare), siis veendute, kui tugevad ning nägusad nad õn. 
Nõudke äsjailmunud kõrgeväärtuslikku viiuli, cello ja kontra

bassi kolofooniumi.
Parandused ja ümbertegemised tehakse odavalt ja kiirelt. 
Pilbasteks katki läinud keelpillid, mis arvatakse mitte paran- 
datavaiks, tehakse mängukõlvulisteks ainult AUG. KRISTAL’! 

keelpillide tööstuses.
Tööstus kroonitud 47 oma- ning välismaa auhinnaga.
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Kodumaa vabrikule riidekauplus 

Sügis® ja talvehooaja uudiseid

BERMANN RÕIVAS
Estonia pst. 11, Tallinn, tel. 304*80

Müük suurel ja väikesel arvul

Käsku ootamata suunasid mehed kahurite 
torud vaenlasele ja järgmisel hetkel tormas 
sakslaste ratsalaviin alla orgu.

„Tuld!“ kõlas leitnandi käsklus. Kargata- 
sid paugud, plaksusid püssid ...

„Tuld!“ hüüdis leitnant, ja jälle sähvatas 
kahuritorudest tapvat tuld vastu pealetorma
vate vaenlasele.

Lahinguvõimelised vaenlase ratsanikud olid 
jõudnud patareini. Kõik paiskus segamini — 
oli võitlus elu ja surma peäle ...

Vaenlane sunniti taganema niisama kiirelt 
nagu ta oli tulnud ...

Lahing oli võidetud!. .
Kõrveliiy, veri, inimlaibad olid ümber

ringi . ..
Leitnant Matsen ajas end istukile. Ta pa

remas Õlas oli kerge kuulihaav. Vanem seersant 
oli langenud ...

Troopikapäike oli loojenenud; taevas säras 
tuhandeid tähti.

Langenud kaaslased maeti samasse paika, 
lasti maha vigastatud hobused ja seoti haavad.

Pooled meestest olid rivist langenud välja ja 
kaks kahurit muutunud lahingukõlbmatuks.

Ümbruses valitses vaikus, kauguses kostis 
koerte haugatust ja hüäänide ulumist...

Vaenlane pidi olema läheduses ...
Haavad, väsimus ja teadmatus — iga mi

nut võis tuua uusi üllatusi.. . Olukord oli äär
museni pinev.

Tuli tegutseda kiiresti.
Leitnant määras vanema allohvitseri oma 

kohuste täitjaks ja läks koos signalist Berry’ga 
luurele.

Nad hiilisid ettevaatlikult lääne poole — 
vaatlesid ümbrust, et saada selgust vaenlase 
seisukohast.

Läände vaadates nägi Berry ühe künka har
jal tumedat siluetti. Seda oru põhjast vaada
tes oli näha tähistaeva foonil, et tume siluett 
oli mingisugune ehitus, mis oli siit eemal um
bes 2 km. Leitnant ja Berry võtsid suuna näh
tu peäle. Ettevaatlikult roomates ja end pei
tes küngaste varju lähenesid nad ehitusele.

Ligi jõudnud, nad nägid, et nende ees oli 
suur ehitus — arvatavasti mõni mahajäetud

Oc-jaie p ere kommi ai e tairwotai-
tai kee

■tonmevönd

BOIMÄ
TAIMEVÕI UU!



kõrvekindlus või legionääride kasarm. Ehituse 
põhjapoolses otsas oli kõrge torn ja sellelt pidi 
olema kindlasti ümbrus hästi nähtav.

Kas oli keegi juba müüride vahel ees? ..
Leitnant Matson ja Berry leidsid sissekäigu 

—- suure võlvitud kangialuse, mis viis vana 
kindluse õuele.

Müüridega piiratud hoov oli pime kaevu- 
põhi, ülalt paistsid vaid üksikud tähed ...

Käsikaudu mööda müüri äärt liginesid leit
nant ja Berry tornile. Nad jõudsid musten
dava avauseni, mis viis torni sisemusse. Hinge 
kinni pidades hiilisid nad läbi avause ja jõud
sid torni keerdtrepini. Kuna võis arvata, et 
siin õn ees vaenlasi, võtsid nad tarvitusele kõik 
ettevaatuse abinõud, et hoiduda vähimastki ära- 
andlikust krõbinast. Saapad jalast võtnud, hak
kasid nad mööda keerdtreppi neljakäpakil üles 
ronima. Ees leitnant ja tema järele Berry.

Vahejuhtumiteta jõudsid nad torni luugini, 
mis viis katusele. Leitnant lükkas katuseluugi 
kõrvale ja oli juba astunud katusele, kui kostis 
saksakeelne hüiüe „Halt!“ (Seisa!). Samas 
langes leitnandile here valgusejuga ja kõlas 
kaks pauku.

Leitnant vajus kokku trepi äärele ...
Berry tühjendas oma parabellumi nurka, 

kust oli tulnud valgus. Kõik jäi vaikseks.
Leitnant oigas. Ta oli raskesti haavatud.
Berry oli täis ärevust — ta ootas ...
Berry heitis kättesattunud kivi sinna nurka, 

kust oli tulnud valgus. Kivi langes mingile 
pehmele — keegi ei liigutanud. Ta ootas veel 
hetke ja tõmbas siis tikust tuld. Tulevalgusel ta 
nägi nurgas surnuna lamamas saksa sõduri, 
kelle kõrval oli välitelefoniapaarat.

Vahisõdur oli jäänud tukkuma, sest muidu 
poleks ta jätnud tähele panemata hiljuti toi
munud lahingut. Kuid väga võimalik, et ta 
siiski oli seda märganud ja sellest telefoni teel 
teatanud oma väeossa. Oli oodata uusi vaen
lasi.

Berry võttis maasoleva elektrilambi ja selle 
valgusel sidus leitnandi haavu sidemega, mille 
võttis leitnandi taskust. Kui Berry võttis side- 
mepaki leitnandi põuetaskust, kukkus sealt väl
ja kä taskuraamat. Selle vahel oli ema pilt. 
Pildi teisele küljele oli kirjutatud: „Minu arm
sale pojale!"

1898

>Loki£
s.g.t.o.y

Ostke
hästi tuntud, vastupida

vaid ja nägusaid

,,NOKIA"
kalosseja botikuid 

Kõikjal saadaval. Kõikjal saadaval.

Kirjastus

„KULTUUR“
Pärnus

Rüütli t. 35, tel. 397, ja Martna t. 14, tel. 112.

Raamatud.
Kirj utusmaterj aal.

Kantseleitarbed.
Muusika- ja spordiriistad.

Puu- ja seinapapi, tapeetide ja 
pärgade laod.

Valla-, kooli- ja omavalitsuste 
ning tsiviil toimingute

planketid — igasugused.

Oma trüki- ja köitekoda.



Valmis naister. ja meester. 
pesu, pudukaupa, D. IVI. C. 
& C. B. väljaõmbluslõnga 

soovitab

1. Estonia all 1.

A. NAAR JA J. HORM

2. Estonia all 3.
Suures valikus valmiskleite ja 
igasugust pesu-ja pudukaupa.

Pudukauplus A. Kiisa

Estonia teaatri majas 15,
telefon 461-24.

Soovitan odavate hindadega

kodu- ja välismaa kaupu.

Valmisriideid
daamidele ja härradele kui kä 
mööbliriiet suuremas valikus 
soovitab odavate hindadega

M. Josselovi
Tallinn, Kuninga tän. nr 6. Tel. 450-61

Seiberling autokummid
õn vastupidavuse poolest parimad. 

Hinnad mõõdukad.
ESINDUS JA LADU:

KAUBANDUS JA TEHNIKA KONTOR 

TALLINN «ORIÕN» VENET. 13

Suurim Eesti iiri oma alal. Suur kuld
I auhind. auraha.

Kullasepp

Richard Lange
Tallinn, Vanaturukael 5, telefon 436-20.

Asut. 1905. a.
Soovitab suures valikus : briljant-, kuld-, hõbe-, kris
tall- ja alpakkaasju ning kelli parimaist šveitsi 

vabrikuist.
Alati saadaval kohaseid spordiauhindu ja juubelikinke.

Auruvärvimise ja keemilise 
Asut. 1820 (bensiiniga) puhastuse tööstus

Tallinn, Maakri t. 28, telef. 809-18
Värvimine Scheerimine Apreteerimine
Vanutamine Dekateerimine Pleekimine

Tööde vastuvõtmise koltad

TALLINNAS: Raekoja-plats 13, telef. 429-18 
Müürivahe t. 17 U. Kalamaja tän. 13
Paldiski mnt. 14-a Maakri t. 6.

Vase-, masinate- ja aparaatide-tehas
A. HOFRICHTER
Tartus, Kaluri tän. 43. — Telef. 7-36.

Asutatud 1887. aastal.

Valmistab ja parandab täieliselt viina-, olle-, pär
mi-, limonaadi- ja muude vabrikute sisseseadeid. — 

Laos armatuurid, pumbad, veeklaasid jne. alati 
saadaval.

Mööbli- ja sadulsepatööstus

Ci. G L Ü C K
Pärnus, Viimsi tän. 16.

Alati saadaval pehme polstermööbel, nagu: saali
garnituurid, türgi diivanid, kusehetid j. n. e.

Võtab vastu tellimisi igasugu mööblite ja polster- 
tööde peale.

P. s. Kindatööstus: meesterahva nahkkindad alati saadaval 
võistlemata odavate hindadega, kä glasseekinnaste parandus.

Kohvi- Ja siguri tööstus

«ESTO»



Haavad olid raskekujulised ja veerand tun
di hiljem suri leitnant, nägu valudest kortsu 
kistud.

Berry võttis ema pildi, vaatas seda kaua.
Ema . . . oma ema Berry küll ei mäletanud, 

kuid selle ema poeg oli siin surnuna. Leitnant 
oli nagu suur, süütu laps.

Berry mõte töötas palavikuliselt. Ta otsus
tas kiiresti tegutseda, sest oli oodata vaenlase 
uut pealetungi ja kaaslased patarei juures oota
sid leitnandi korraldusi.

Tornist vaadates oli kõrb nagu pihupesal.
Siin vanade kindlusemüüride vahel võis väi

ke patarei vaenlasele veel mõned head tunnid 
panna vastu.

Berry teadis, et allohvitser, kes oli leitnandi 
asetäitjaks, ei lahku kohalt ilma korralduseta. 
Leitnant oli surnud. Berryl tärkas mõte vale
tada ...

Berry hiilis tagasi patarei juure ja teatas 
allohvitserile, et leitnant õn raskesti haavatud 
ega saa ise süa tulla. Tema, Berry, annab edasi 
leitnandi käsu — patarei tulgu viivitamatult 
vana kindluse müüride vahele.

Pool tundi hiljem oli patarei uuel, kindlus
tatud seisukohal.

Berry unistused olid täitunud — ta käskis 
ja juhatas väeüksust...

Allohvitserile ütles Berry, et leitnanti ei 
tohi tülitada, kuna ta magab ülal tornis. Kõik 
käsud ja korraldused, mis Berry andis, olevat 
leitnant temale annud varem.

Möödus põnev öö. Hommikul oli näha tor
nist põhjast tulevat vaenlast. Teda võis olla 
rügement. Neid lasti läheneda kindlusele um
bes kilomeetri kaugusele ja siis hakkas kaks 
kahurit neid tulistama. Sakslased tulid hobuste 
seljast maha ja alustasid ägeda püssitule saa
tel pealetungi kindlusele. .Vanad müürid olid 
selleks küllalt tugevad, et pidada vastu kuulide 
rabele mõned head tunnid.

Päike oli lõunas, kui Berry märkas põhjast 
uusi ratsanikke tulevat. Kas veel vaenlasi tu
leb juure?

Ei! Omad ...
Sakslased olid sisse piiratud.
Nüüd hargnes lahing ratsanike vahel ja 

kindluses olijad patareimehed olid vaid pealt
vaatajad.

Metallikaubanduse aktsiaselts

VENNAD POPOV
Tallinn. Kontor: Lai 34.
Tel. 441-31, 442-09, 437-73.

Ladu Põhja puiesteel 17. Tel. 441-24.

Suurim ladu:
raud plekki — musta ja tsingitud, 
rihvelplekki ja spetsiaalkatlaplekki. 
Tsinkplekk! ja katlatsinki (vabriku 
ladu Zinkwalzwerke-Verband G. m. b. 
H., Berlin). / Traati, torusid ja nende 
ühendusjagusid. / „Masoniti“ — iso- 
leer- ja ehitusplaate. / „Semptalin“ 
katusepappi ja harilikku katusepap
pi. / Balata- ja kummi- transport- ja 
hoorihmu. Põllumajandustarbeid. 
Kette, labidaid, harke, hangusid jne.

A. LAANE
MOE & PUDUÄRI,
RÜÜTLI TN. 20, PÄRNU

Soovitab kõiksugu 

moe* & pudukaupu, 

kasiiööniite ja riiet, 

villaseid lõngu, puu* 

villast ja siidpesu jne.

Austusega
A. LAANE



Suuremad lahingu j õud võitlesid omavahel. 
Kuigi sakslasi oli arvult vähem, pidasid nad 
visalt vastu, enne kui alistusid. Berry ohkas 
kergelt — ta teadis, et siin oli temal teeneid, 
kuigi ta oli valetanud. Ta oli päästnud kaas
lasi surmast ja oli peatanud vaenlase edasi
tungi. Tornikatusele astusid inglise ohvitserid 
ja üks vanem kolonel tõstis teki leitnandi lai
balt.

Surnud ...

Alles eile saatsin ma käskkirja, millega 
tagandasin ta juhi kohalt, sest et ta oli liig saa

matu, kuid nüüd aitas ta meid võidule, valides 
meisterlikult positsiooni.

Siis pöördus kolonel küsimusega Berry poo
le: „Millal suri leitnant?" „Mõni minut enne 
vägede silmapiirile ilmumist! ..“ Jälle oli Ber
ry valetanud — valetanud ja lasknud haihtuda 
oma suured unistused. Tal oleks olnud välja
vaateid kõrgenduse, au ja kuulsuse saamiseks.

Oma teened aga kinkis Berry surnud leit
nandile, kes oli suur süütu laps ja kelle koht 
ei olnud lahingus . ..

Ei, mitte temale — vaid ta emale, sest ema 
pidi teadma, et ta poeg suri kangelassurma...

Laste
valmisriideid,
ülikondi ja palituid
poeg- ja tütarlastele 

suures valikus.

ODAVAD H I riNAD.

Rikkalik valik mütse, 
kübaraid, pudukaupu.

S. LEHMANN,
S. Tartu 4, tel. 314-88.

(Kino ,,Moderni" majas.)

Kunstlike kehaliikmete 
tööstus

Karl Reni
Tartus, Riia tän. nr. 32.

(Asut. 1920. a.)

Valmistame1 kõige uuema aja nõuetele 
vastavalt kunstlikke kehaiiikmeid:

kunstjalgu, -käsi, -tugiaparaate, selg- 
rookõveruste ravitsemiseks tugikor- 
sette, metall-platesid labajalgadele

(Plattfuss).

Tööstuses tegutsevad eriteadlased, kes õn 
üle 18 aasta Peterburis kuulsa Šhablõ- 
gina kunst.kehaliikmete ja arstiriistade 

vabrikus töötanud.

Meie valmistatud kunstkehaliikmete eest täieline 5-aastane 
vastutus. Kehvematele tellijatele ja invaliidide ühingutele 
hinnaalandus. Hinnad välispool võistlust.

EESTI ELEKTRIMASINATE EHITUSE A/S.

46
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V ex 1 m I s t a b :
Elektripumpi

Elektrimootoreid
Elektri-triikraudu

E lektriventila a toreid
Elektriga metallide keetmise 

(šveissimise) seadeid

TALLINN

Elektri-põle ti spuude-saage 
Elektriaparaate

Elektri-transformaatoreid 
Õhukütte seadeid



Peaskaut lord Bi-Pi ja 
peagaid sammuvad 
mööda skautide Ja gai
dide rivist Tallinna sa
damas 19. aug. 1933.

Kindral Baden-PowelVi koõta õn avaldatud 
arvamist, et tema, kui vana sõjamees, kasvatab noor
tesse militarismi.

Bi-Pi vastus sellele põhjendamatusele kõlab humoo
rikalt : ,,Üks areenile kõlbmatuks muutunud hobune 
võib teha rahulikult veel palju kasulikku tööd — 
kas või vedades pagari lei va vankrit

Skautide Sõprade Selts. 1922. a. sügisel asutati 
suuremate skautide keskuste juures sõprade seltsid. 
1925. a. õn sõprade seltsid juba peagu iga maleva 
juures. Sõprade selts õn juriidiliselt vastutav skau
tide tegevuse eest, ühtlasi andes neile nii kõlbelist 
kui ainelistki toetust. Sõprade seltsi võib kuuluda 
iga täisealine isik, kes selleks oma soovi avaldab 
kohalikule sõprade seltsi juhatusele.

/fHundipoJad" telgi ees.

jgjgjjj |
MÄRylfiÄ- Jjji

^hõbedast , * 
alpaK
I... ........... '

m.... ............
KUULSAD EESTIS

lu.nrooF
kAUUSMEWlXSAADmTEJALAyA-; 
TAUB ETE TÖÖ VTU). KULLAK EPA ÄRI

Skauüde „söögilaud



Metallitööstus
A/s. M. SEILER ~

Pärnus, Rääma tän., telefon 2-68.
Valmistab:

Petrool-mootoreid 2—60 hobusejõudu. 
Kõrgesurve nafta-diiselmootoreid 20 -120 

hobusejõudu
Vilja peksumasinaid 20—30" trumli laiusega. 
Tuuleturbiine 2—20 hobusejõudu. 
Tuletõrjele auto- ja käsipritse.
Hauariste mitmes suuruses.
ERIUUDISENA: Puusöegaasigeneraatorid auto

dele ja traktoritele. (Rootsi patendi järgi.)
Mitmesuguste masinate ja autode parandus ning nende 
osade valmistamine. Oma malmi- ja vasevalu.

Metsaeksportäri 
MEIER JUDEIKIN

ostab piiramata arvul kasvavat met

sa, palke ja eksporti au d u 

ja müüb soodsate hindadega kuivi 

ehitusmaterjaale

VÕRUS - Vabriku t. 6, kõnetr. 89. TALLINNAS — Uus 

Sadama 11, kõnetr. 428-09. TAPAL - kõnetr. 28. MUSTVEES 

— kõnetr. 15. PÕLVA raudteejaamas — kõnetraat 4-e.

Taruiiage

Iridinoid

Kõvad nr. 777 E. F. 
Poolpehmed nr. 566 E. E. 

Pehmed nr. 444 F. ja 777 F.

Jridinoid" kirjutab vähemalt 6 
korda kauem, andes 600/o kokkuhoidu.

ELEKTROTEHNIKA 
LABORATOO RIUM

Jaakson & Jätmar

TALLINN, LUISE 5. TELEF. 448-33

VALMISTAB:

Raadio saatjaid Kollektiivheliseadeid
Vastuvõtjaid Amatööridele

Võimendajaid üksikosi
Helifilmi seadeid Reguleerib 

Alaldajaid aparaate
Transformaatoreid Lühilaine ama- 

Drosseleid tooridele
Valjuhääldajaid Saatjaid

Mikrofone Vastuvõtjaid
Lainemõõtjaid Üksikosi

Modulatsiooni- Nõu-
mõõtjaid andeid

j. n. e.



Skaudid laagris 
kokkadena.

■■ . : H

Laste riietus
õn laste tervishoid.

Soodsaimalt ostate laste riietust

VOLD. LEESi ärist Pikk tän. 4
Voorimehe tän. nurgal.

Saadaval kä pudu-, kirjutus- ja kosmeetikakaupu.

B| EESTIMAA PÖLLUSAADUSTE ÜMBERTÖÖTAMISE OSAÜHING

„VIRU“
TEL. AADR.: VIRU OSA TALLINN,

SUUR KLOOSTRI U. 22/18.
KÕNETRAAT 437-84

VABRIKUD:
RAKVERES, 
KADRINAS 
JA JÕHVIS

□
PEAE SINDAJA

VALMISTAVAD:
kõrgeväärtuslikku
kartulitärklist,
kartulisiiruplt,
glükoosi

A/S. RUMBERG, TUBERG & Ko., TALLINNAS
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1 F. Braschmsky & Pojad
| PUDFKAUPADE LADU

| TailMöiaaiS, V„ Karja ta Kõnetraat 436-90

1 sooviiab

1 mitmesugust pudukaupa mõõdukate hindadega.

..ni
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AU BU VÄRVIMISE
JA

KEEMILISE PUHASTUSE ASUTUS

«PROGRESS»
Puhastatakse keemiliselt ja värvitakse 
meeste ja naiste riideid lahtiharutatult 
ja lahti liarutamata olekus, vallutatak
se, kääritakse ja pressitakse kodu- 

koetud riideid

Vastuvõtmise koht:

TARTUS, RIIA TÄN. 10
Tööstus: Tartus, Võru tänav 11-15

Austusega E. BORGA

Karl Simoni
saeveski & ehitus- 
materjaalide ladu

(end. Konst. Jürgens)

Kopli tän. 9, tel. 441-53
(end. A.-s. ,,l_ignürri 1“ tehased)

Soovitab rikkalikus valikus iga 

sorti EHITUSMATERJAALE.

Nahavabrik

A.-s.

E. IVI. Usvansky & Pojad
Töötab välja Igasuguseid nahku.

VABRIK ASUB Tartus, Kaluri 45, tel. 122.
LAOD: Tartus, Kaubahoov 24, telefon 691.

Tallinnas, Veneturg 13, tel. 304-49. 
Petseris, Kaubaread 17, tel. 123.

IhäÄOSTEFÄIHIVÄ IRÄTSEFÄÄIRÖ

J OH. KOST
Tallinn, Rataskaevu 20/18. Tel. 429-84.



Hea jalgratas õn parim spordiabinõu. Ta hoiab inimese värske ja annab tervist.

WANDERER, BRENNABOR, SWIFT ja HOPPER
jalgrattad oma kerge käiguga ja elegantse välimusega õn 

selleks kõige otstarbekohasemad.

MUNDLOS — ORIGINAL — VICTORIA mudel 250
õn moodsaim õmblusmasin, millega võib õmmelda, tikkida, 
nõeluda, tsik-tsak-töid teha ja kä nööpe ette õmmelda.

NÕUDKE HINNAKIRJU. NÕUDKE HINNAKIRJU.

Esindaja: K/m. LIER & ROSSBAUM, Tallinn, Viru 7.

MATKA

laaab
MÕNU

A.BRA DMAN N I
/OKOLAD.KOMPVEKID JA KAKAO



j A. KLAFF
I
l 
i

Tallinn, Harju 20, tel. 436-51. 
Asut. 1883. a. I 

3
j Büroo- ja koolitarbed. j

Riide*, valmisriiete*, 
karusnahkade*, jala* 
nõude* ja naha* 
k a u p 1 us

Suure läbimüügi 
tõttu alali uued 
kauba mustrid ja 
hinnad vastu* 
v õ e t avad

JOH.
ANDREKSON
PÄRNU, VEE TN. 4. TELEFON 258

Soovitame suures valikus moe-, pudu- ja 
pesukaupu odavate hindadega.

Eriti rikkalik valik võimlemissärke, 
spordisukki j. n. e.

B. Genss ja Pojad
Tartus, Poe t. 2, tel. 5-17

Ristsõna.
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Sõnade tähendus „Ajuspordi Magasin1' nr. 5-as.

„/tfuspordi Magasin“
õn kõige parem ristsõnamõistatuste ja bridshi 
nädalaleht Eestis.

,,Afuspordi Magasin"

annab väärtuslikke auhindu lahendajaile.
„Ajuspordi Magasin"

õn tõesti hea.

Hind ainult 10 senti.
Müügil üle riigi ajakirjade müügikohtades.

Riide-, valmisriiete 
ja karusnahkade äri

S. GOLDBERG & POJAD
Rüütli tn. 41, 
tel. 4-42/2-33 

Pärnu



Ülal: Eesli skaudid enne ärasõitu 
Ungari Gödöllö jamboreele.

Paremal: Cord Baden-Powell kü
lastamas Eesli laagrit Gödöllö 
jamboree!.

m
$8b Nõudke

ainult tuntud prov. J ü r g e n s’i

! Bor Thymol
seepi. Londonis suure kuldaurahaga kroonitud. 

Kaubamärk: „Pesev laps
Kõrgemas headuses tualettseep
vistrike, tedretäbtede, päivituse ja üleliigse 
higistamise vastu. Teeb naha siledaks ja valgeks.
Müük apteekides, rohu- ja teistes paremates kauplustes.

Meie
jalgrattad 

õn rohkem vääri kui nad maksavad 

Need õn:

Naumann
National

Espenareii j. t.

Õmblusmasinaid
Naumann

Pfaff

ostate kõi^e soodsamalt ja odavamini —

KR. SAAR Ko.
TALLINN. Viru 3 TARTU, Raekoiu 2

Vesta



Lord Harten- 'PoivelVi 
arvamusi.A. SCHEER

Asut. 1892. a.

Tallinn, Viru tän. 4. Telefon 444-82.
Kino Heliose peal.

Paela-, trikoo- Ja posamendi- 
tÖÖS t U S.

Valmistab muuseas skautide
akselpaelu.

■iiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiilliiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiilS  

1 EESTI VALMISRIIETE JA MÜTSIÄRI -

| P. Kiviselg, |
1 Pärnus, Rüütli t. 22. Tel. 363. §F
= Alali suures valikus: MEESTE- ja NAISTE- §p 
M RAHVA PALITUID, MANTLEID, ÜLIKONDI, 1 
I ÜLIKONNA- ja PALITURIIDEID. Igasugu E 
1 KARUSNAHKU, koolidele igasuguseid VORMI- š 
§ MÜTSE ja KAABUSID. Kaitseväe ja kaitseliidu jj 
e igasugused tunnusmärgid ja kandikalevid. Telli- E 
% miste vastuvõtmine riiete kui kä mütside peale. |f 
M Hinnad vastutulelikud. B

........... ...... ...................... mii..mm.. ....................

REGINA-KREEM
(rasvata)

õn

ideaalseim puudrialus

A.-S. Prov. Julius Lill -Tartus

Üks peab oma kohuseks päevas töötada 7—8 
tundi ja ülejäänud vaba aja veeta lõbusalt.

* * *

Üks õn kohuseks võtnud 10 — 12 tundi päevas 
töötada ja ülejäänud vaba aja pühendada skautsal- 
kade ja rühmade juhtimisele.

* * *
Üks hoolitseb kodu oma isa, ema, vendade ja 

õdede eest, teine läheb aga laia maailma seiklema.
* * *

Õnnelikud võivad olla niihästi rikas kui vaene, 
kuid ei ole tõde, et rikas alati õnnelik õn.

Rikas, kel palju tube, võib viibida korraga 
ainult ühes toas nagu vaenegi.

Päikese tõusu ja jumala loodust võivad mõlemad 
vaadata.

* * *

Elus õn vaja kogemusi, ei aita üksi luulest.
Arengut ei ole vaja alustada algusest, vaid tuleb 

edasi sammuda — kuid vaimu peab läbi elama. . .

Kuldas Anisulcesest sai
„()undu".

Terase iseloomuga 8-a. Antsuke torkab nina 
häbelikult maleva staabi ukse vahelt sisse ja tahab 
astuda „hunduks“. Mõned nädalad hiljem õn Ant
suke kodunenud ja' hõiskab vaimustusega koos teis
tega vastu vanale hundile, kui see ütleb neile „saa 
paremaks Ü, heleda häälega „püiian kõigest jõustÜ

Peagi õn Antsuke sooritanud hellkäpa eksami, 
kus vuristas pikkade seletustega hundipoja 10 kom
met. Need kombed ei luba „hundul“ enam hom
mikuti asjatult voodis laiselda, „hundu“ peab oma 
voodi ise üles tegema, peab korralikult pesema ja 
puhastama hambad, ei tohi istuda kõveralt ja käia 
küürus, peab lõpetama alustatud tööd ja ei tohi kurta 
ettesattunud raskuste üle. Kaasinimesi peab ta või
maluse korral alati aitama ja ei tohi loomi piinata.

Antsuke õn juba päris tubli kikis kõrvadega 
hundipoeg, kes tunneb täpselt riigilippu, seob sõlmi 
nagu vana kalamees, oskab võimelda ja kella osutite 
järgi ilmakaari kindlaks määrata. Antsukese emal 
ei ole enam vaeva tuletegemisega, sest pojuke teeb 
kolme tikuga kas või jaanitule üles. Ta õn kä vi
lunud velsker ja suur mustuse põlgaja.

Rahaga oskab Antsuke kokkuhoidlik olla ega ku
luta enam viimset sendikest maiustuste ja kinos 
käimise peale.

Äge poksimaiscf) laagri meisiri nimele.



ESIETENDUSKINO
Algus äri päeviti 5, 6.45, 8.30, 10.15 

„ pühap. 2, 3.45, 5.30, 7.15, 9

IVAN PETROVIG hooaja lõbusamas 
filmis

„Peab siis kohe lahulama"
Else Elster ja Szöke Szakall’iga.

tiriti pöörake tähelepanu meie uutele h nda- 
dele: L tio, II 55, III 40, IV US, rõdu 70 senti. 

Loož 1 kr.

Maailma kuulsaim ning ilusaim mees- 
laulja LOUIS GRAVEURE esmakord

selt filmis
,, Seiklus armastus esi"
Jenny Jugo, Heinz Rühmann ja Ralph 

Arthur Robertshga.

„HEMOS“
Lähemal ajal:

„Rakozi marss"
GAMILLA HORN, GUSTAV FROEH- 
LICH ja Tibor v. Halmay’ga. Ungari 

mustlasorkestrid, sinine Donau.

Tööstuse ja kaubanduse A.-S.
Samuel Besprosvany

Pealadu Tallinn, S. Karja 12. 
Tööstus Tallinn, S. Tartu mnt. 69.

Soovitab suures valikus: villast,
puuvillast ja siidpesu.

Oma lastetarvete osakond S. Karja tän. 14. 
Osakonnad Tallinnas ja Tartus.

Kõi£e odavamini ostate
Mekoiie, portfelle, rahakotte, rei* 
sikohvreid, paberikaupu, kirjuius* 
tarbeid, koolitarbeid, habemenu^e, 
iaskunu^e, Mare, grammofone, 
plaate ja parfümeeria kaupu

JOH. ROOSIPUU
kaubamajast

■■■■■■■■■■■ Tartus, Suurturg 14, telel. 85.
Narvas, Suur t. 24, telel. 51.

sellest
hoovab
tervis,

jõu-
küllus!

Ülem „kokk



Cord Baden-Powelli oožel 
Tallinna sadamas.

Pleki- ja vasesepatöökoda jj jj j/\^

A. AMAN
Tallinn, Rüütli tän. 4, telef. 450-19 C;

Teen igasuguseid pleki- ja vase- i) 
töid ehitustöödel kui kä töökojas :

: :

Tartus, Kaubahoov 1Ö, tel. 013.

Soovitab
austatud kaubatarvitajatele oma

koloniaal- ja 
tubakakaupluses!

kõiksugu koloniaalkaupu ja koi» 
kide suuremate tubakatehasfe iga 
sorti tubakat ja paberosse suurel ja 

väikesel arvul.

Loodusearmastajalle

soovitame Kollektsioonide valmistamiseks:
prepareerimise klaase

kollfiklsloonklaase
herbaariumlpaberlt

lurbaplaate
enliimoloogla nõelu 

klaassilm! Jne.
Pealeselle ladus kõik koolitarbed ja kirjutas- 

materjaal.

K..-U. «TÖÖKOOL» Tallinn, V. Roosikrantsi 3.

Külastage
kinkuudisesemete müüki vil
lase ja peennahatööde alal. 
Käsikohvrid, iluravi, sukad, 

sokid, helmed

G. Lilienthali,
Jaani t. 6

Soodsaim majatarvete ja
valgustusabinõude ostukoht

Tartu* . '.'a-.ii .J lin II11». AlJ Tallinn
Raekoja G Estonia pst. 13

Suur valik praktilisi 
jõulukinke



VöRU
11ESIETENDUS-KINOTEAATER BI-BA-BO

õn hankinud hoolimata raske
test aegadest ja suurtest kulu
dest hulga parimaid maailma 
suurfilme, lootes rahuldada 
Tallinna kinopubliku nõudeid. 
Kinoteaatris õn läbi viidud vii
mased tehnilised uuendused, 
mis üldse olemas helifilmi alal 
maailmas, mille tõttu kõne õn 
haruldaselt selge ja heli puhas. 
Külastajate rahuldustunnet tõs
tab eeskujulik õhuvahetus ja 
ainuke omasarnane meeldiv 
valgus, nagu seda ei ole ühelgi 
teisel kinol kogu Balti riikides.

LÄHEMAL AJAL JOOKSEB:

„VALGE ÕDE“
Peaosades:

CLARK GABLE
JA

HELEN HAYES

Metro-Goldwyn-May eri 1933. a. 
suursaavutus, mille aineks õrn 
ja kõike ohverdav armastus.

THOMAS CLAYHILLS & SON
TALLINN.

Sped itsioon. <> Lae vaag entu u rid. <>' Lasti m ised.
Oma aidad raudteeühendusega. Oma vedurlaevad ja praamid.

Korrapärane laevaühendus:
TALLINN — STOCKHOLM ja TALLI N N — STETTI N.

AGENDID : Pärnu Laeva A.-S. . . . . . . Pärnu
Ernst Russ,...............................................................Hamburg
Rud. Obrist. Gribel.............................................Stettin
Stockholms Rederiaktiebolag ,,SVEA“ . Stockholm 
Worms & Ole..................................................................Le Havre.

Telegr. aadress : ..CLAYHILLS-1 Tallinn. Telef. 435-58, 435-26.

Ca/e ja kondiitriäri

Q. Feischner
Harju 45

Tallinn telel. 445-00

Inglise kalevi* ja manufaktuuräri
KERMANN FRIEDMANN

Viru tänav 23, telef. 447-34.

SOOVITAB SUURES VALIKUS
daamide mantli- ja kleidiriideid, härrade üli

konna-, smokingi-, fraki- ja paliiuriideid.

KÕRGE KVALITEET. MÕÕDUKAD HINNAD.
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1 jil O. KERSON &Ko.
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*f I| TALLINN, TULIKA TN. 7 ||
Lj

TELEFONID: 431-44; 431-31. J)

L______________________________________________________________________ __j

MARGIKORJAJATELE
suures valikus eesti ja vä
lismaa postmarke võist
lemata odavate hindadega

soovitab

„Philatelist“
Kinga t. 10—2.

Hinnakiri maksuta.

Ostame kõrge hinnaga iga
suguseid eesti postmarke.

Viimased uudised j daamide käekotte, raQaias- 
kuid, portfelle, reisikoFjvreid.

Kunstkäsitöödest: aadressikaani, albumeid, 
laua- ja taskuplokke, kirjamappe jne. 

Kaup õn võistlemata Qea ja odav.

O. Zimmermann, sBSfe

Mn LÄÄ.[P@llI@l[rD= I© BSCSIfTXdliinfelFDSlFD u w u D
V. Posti 7. Tel. 446-57.
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Parim, sitkeim
ja

vastupidavaim

AUTO
KUMM.
ESINDAJA:

Eesti A/S.

C.Siegel
Tallinn.

Auto-osakond
Tel. 450-86. Uus t. 2.

Õlletehas

A./S. A. LE COQ
Tartus

Õlu
mõdu
porter
limoned
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BALTI PUUVILLA

KREENBALT


